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Raporti i Audituesve té Pavarur
Pér Drejtuesit dhe Aksionerin e ALBPETROL sh.a.

Opinion me Rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare 8 Shogérisé Albpetrol sha (Shogéria) té cilat porishijné
pasqyrén e poeicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2013, pasqyrén e (@ ardhurave
glithépdrishirése, pasqyren e ndryshimeve nit kapital, pasqyriin e flukseve 1@ mjeteve monetare pér
vitin gié mbyllet né kité datih, shénimet shpjeguese per pasgyrat financiare, si dhe njé pérmbledhje @
politikave kontabél mé 16 réndisishme kontabél,

Sipas opinionil wong, me pérjashiim 1@ efekteve (8 cishtjeve t8 pérshkruara né "Bazal péir Opinionin
me rezerve”, pasqyrat financiare bashkélidhur paracesin nié menyré & drejté, né 1@ gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar € Shogerst mé datén 31 Dhjetor 2019, dhe performancén e saj
financiare dhe fuksel e mjeleve monetare pér vitin e mbyllur né kité dagé, né pErputhje me
standardet Ndérkombiéitare t& Raportimil Financlar (SNRF).

Bazat per Opinionin me Rezerve

1. Ne shénimin 6 te pastyrave linanciare t& mibyllura mé 31 dhjetor 2019, "Aktivel Afatgjata
Materiale” paragiten me vieren 33,666,350 mijé leké (2018: 34,564,090 mije leké). Shoqeria ki
zgjedhur modelin e rivleresimit per te matur vieren e aktiveve afatgjata duke i paragitur me vierén e
direjue.

Ni kité grup, elementet traje dhe ndertesa nuk jand @ mbéshtetura plotésisht né dokumenta
pronesie. Pér ke arsye, viera e tokes né shumén 8,361,235 mijié leké nuk Eshig reflekiuar né
kapitalin themelues por Eshte mibajtur né nji Hogari & vecanti pér t8 identifikuar kit fakt. Pér me
tepér, ka raste ku siperfagel e paragitura ne kontabilitet jane te ndryshme me vertetimet hipotekore
dhe me VKM nr. 219, date 16.04.2004 “Per miratimin e listes se inventarit te pronave e
paluajishme shieterore e cilat kaloine ne administrim te Albpetrol sha”, si dhe ka raste e zaplimit 12
iokave dhe ndertesave apo edhe ndertime pa leje hrenda siperfageve 12 njesive, Gjithashiu, né
grupin aktive afaigjata materiale, né vierén 352,298 mijé leké, périshihet edbe viera e banesave
ndermara nga shogena, & cilat nuk zotérohen mé por i kane kaluar ne pronési Entit te Banesave,

Gjithashtu, ne rasel kur shogeria paraget Aktivet Alatgiata me vleren & drejte me modelin e
rivleresimit, piér secilén kategori i@ rivierbsuar 18 akiiveve afaigjata materiale, ajo duhet te jape
informacione ne shenimet shpjeguese per vieren kontabel (neto) q& do 1@ ishte njohur sikur aktivet
i mateshin pas njohjes duke pérdorur modelin e kostw. Keto te dhena mungojne ne pasqyral
financiare te peridhes 2019

2, Nk shinimin 9 t pasqyrave financiare e mbyllura mé 31 Dhjetor 2013 invenarl paragitet
né vierén 3,308,794 mijé leki {2018:; 2,589,560 mijé lekl), Pir shkak se ne u emériam si auditues
né datén 24 Dhjetor 2013, ne nuk ishim & pranishém né procesin ¢ inventarizimeve vijetore 1€ cilat
shogéria i ka realizuar né periudhin Tewor 2013, Me gfithe procedurat e tjera (2 zbatuara, per shkak
pdhe t natyriss sé regjistrimeve & shogerist si edhe pér shkak 16 manyris s ruajtjes st imventaréve,
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ne nuk mundém # sigurcheshim népérmjet evidences ci duhor dhe té mjafiueshme ne lidhje me
easiti @ inventarlt né datén 31 Dhjetor 2015

a) Nt pajtim me parashikimet né SNK 2 “Invemarét”, kur inventarét démtohen, jané bere
iireeisht ose pjesérisht 18 vjetéruar ose nése cmimet e shitjes s& 1yre kané réng, shoqéria dubet @
kryeji zhvlergsimin ¢ inventarive poshte kostos deri o vlertn neto @ realizueshme.

b) Kiishiu, shogéria trashégon invenlare t viewér né viereén 1,447 815 mijé Leké dhe ki
njohur zhvierésime per inventarél vetém né vierén 137,487 mijé Leké né periwdha & méparéshme
dhe nuk Bshié kryer njé test i vieres 56 kiétij inventari dbe llogaritja e shvlerfsimit (8 plo né datén e
pasqyrave financiare mit 31 Dhjetor 2015,

¢} Gjithashiu, shogéria paraqel prodhimin € vet né ziirin produkie € gatéshme, brenda zirit
Inventarét, né vierén 1,271 69 mijiée Leké (2018 538,353 mijé leké). Nese sasia e prodhimit do t@
ishte paragitur me cmimet e tregul ti konstamara ne perfudhién vijuese né 1@ cilén do v realizohen
shitjet & kotij prodhimi, ashiu sic pohoet edhe né chémimin 34, atéhers produkt | gatshim do &
kishte njé vler jo mé 1& madhe se 650,000 mijé lekd, Ne kéo ceethana, shogéria duhet @ kishte
njohur njé humbje pre| rreth G21,000 mijié lekg.

Pér kite arsye, ne nuk mund 1€ pErcakiojme afektet qf mund té shkaktohen né pasqyren 18
ardhurave gjithépérishirése dhe pasqyren € ndryshimit (& kapitalit, si rrjedhoje @ megullimeve qe
mund te jene te nevojshme L& kryhen per inventaret.

B NE shénimin 12, "Llogari @ arkEmeshme (B tjera™, pasqyra e pozicionit financiar, paracitet
né vieren 3,588,920 mijé leké (2018: 3,125,480 mijé leke). Mé kote viers perfshihen:
a) Tié drejta ndaj @ tretéve per konitrata hidrokarbure, né vierén neto 2,640,630 mijé leke

mé 31 dhjetor 2019 (2018: 2,296,145 mijé leki). Kito viera pérfagisojni vierén neto pérkatiise te
sasisit 56 produktit, gé Bshie liogaritur sipas parashikimeve 1€ koniratave hidrokarbure, por g8 nuk
sehté levruar fizikishi né depozitat e Albpetrolit. Kéto viera né trési nuk konfirmohen si detyrim

ana & kontraktoreve, jang 1@ kontesiuars 03¢ jané kundershtuar né rrugé ligjore pre) tyre.
Shogeria nuk ka krijuar provizione lidhur me kisto fakte dhe ngjarje ekonomike.

b) Te drejta ndaj 18 tretéve péir hua té dhéna me kontraté huaje sipas urdhérave té aksionarit
ad vierén 614,765 mijé leki me 31 dhjetor 2019 (2018: 446,070 mijé lekit). Pér shkak se njesité pér
@ cilat jané dhéngé huaté jane shogér 18 cilat | kané pushuar Aktivitetet, nuk shihen mundesi pér
arkittimin e tyre dhe shogenia nuk ka krijuar provizione lidbur me kéto fakie dhe ngjane ekonomike.

c) Aktive té tjera mbi njé il né vlerén 333,525 mijé lekis me 31 dhjetor 2018 dhe 383,265
mijé leké nié datén 31 dhjetor 2018, Ne nuk na u vuné nié dispozicion informacione té mitejshine
lidhur me keto te drejta i arketueshme, per mjedhoje, ne nuk ishim né gjendje @ krijonim siguri t
arsyeshme per ekzislencen dhe vierbn e paragitur né pasqyren e pozicionit financiar & shiogérist.

4. N@ shanimin 11, “Llogan @& arkémeshme megtare”, né pasqyren € pozicionit financiar,
paragitet shuma 17,382,762 mijé leke me 31 dhjetor 2019 (2018: 16,931,641 mijié leki). Pér kio
shuma ne nuk kemi mundur @ arrijmé nji sigun 1B mjafrueshme dhe @ arsyeshme pir sakicsing e
tyre, as néplrmjet procedurave o letrave 18 konfirmimit dhe as ne drmjet kryerjes s& procedurave
alternative, Shogeéria nuk ka heré teste shvleresimi dhe nuk ka llogariur shvlerésim per kirkesat e
arkimueshme, por ka paragitur si ghvierésim pnrgjlr_‘rwﬁisht logarité qd jane me nje vietérst mbi 5
viet dhe qé mundesilé e arketimit (& ketyre llogarive jane konsideuar nga drejtimi si pa shprese. Piie
rrjedhojé ne nuk jemi né gjendje & vierésojmi efektet g mund te rezulinjne nga korrigjimet
mundshme t& tyre, né pasgyrat financiare it mbyllura mé 31 dhjetor 2013 dhe 2018.
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5. NE shémimin 22 1@ pasqyrave financiare, gjendja e llogarive tregtare (€ pagueshme
afatshkurtra paragitet né vieren 9,131,268 mijé leké mé 31 dhjetor 2019 (2018: 8,863,617 mijé
leke). Per keto shuma ne nuk kemi mundur # arrjmé njé siguri 1 mjaftueshme dhe t& arsyeshme
plir saktising e tyre, as népérmjer procedurave te letrave # konfirmimit dhe as népérmjet kryerjes sé
procedurave alternative, Pér mjedhojé ne nuk jemi né giendje té vlerésojmé ndonjé efekt gé mund (@
rezultonte nga ndonjé korrigjim i mundshém i tyre, né pasqyrat financiare te mbyllura mé 31 dhjetor
2019 dhe 2018.

6. Né shénimin 10, né pasqyren e pozicionit financlar, paragiten “Shpenzime 1& shtyra”, né
vlerén 43,238 mijé leké mé 31 dhjetor 2019 (2018: 40,000 mijé leke). Né kéto shpenzime, viera prej
40,000 mijé leke pérfagésojné pagesa ¢ kryera ndaj autoriteteve rregullatore dhe nuk pritet @
kontribuoiné né realizimin e té ardhurave @ tera né periudhat e ardhéshme, 51 rrjedhim, kéo
shpenzime duhet ¢ ishin pérfshird né rezultatin e periudhés dhe (& mos mbaheshin mé tej né
bilancin e giendjes si aktive. Si pasojé e kisaj paragitje aktivet, rezultati financiar dhe kapitalet e
veta jané (& mbivierésuara pér 40,000 mijié leké mé 31 dhjetor 2013,

7 N@ shinimin 20, né pasqyren e pozicionit financiar, paraqiten “Detyrime te tjera”, nié vierén
240,099 mijé lekés mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018. Kéto balanca shiagen si kundervieré e AAM, 1
cilat nuk disponohen mé nga shogéria ape jane jashté perdorimit. Me keto mmethana shogeria duhe te
zhatoje kerkesat e SNK 16 duke njohur kéto viera né pakésim (& aktiveve afatgjata materiale dhe jo
sl detyrime. Pér rrjedhojé Aktiver Afaigjata Materiale dhe Detyrimet e tjera janié 1@ mbivierésuara
pér 240,099 mijé leké mé 31 dhjetor 2019 (2018 240,099 mijé leke).

A. Standardi Noérkombétar i Kontabilitetit 12 “Tatmi mbi te ardhurat” kérkon qé Shogéria (8
njohé tatime t& shiyra, pér diferencat midis vierds kontabil neto 1 aktiveve afargjata materiale ti
rivierisuara dhe bazés tatimore, Shogéria nuk ka llogaritur tatimin e shiyré. Pér sa mé sipér, ne nuk
jemi né giendje té viergsojmé efektin qé kjo pérllogaritje do té kishte ng pasqyrat financiare &
Shogiirise né 31 dhjetor 2019 dhe 2018,

a, NE shénimet pér pasgyrat financiare Shogéna nuk ka paragitur shénimet pér akrivet dhe
detyrimet e kushiézuara né pérputhje me SNK 37 si dhe shénimet pér instrumentat financiare ne
pérputhje me SINRF 7 56 bashku me shénimet e menaxhimit t@ reezikut,

Ne e kryem aoditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare (8 Auditimit  (SNA-t).
Pérgjegjésité tona sipas kiftyre standardeve jané pirshkruar né ményré mé (& detajuar né seksionin e
raportic 1& Pérgjegjésive 18 Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare, Ne jemi té pavarur nga
shogéria né pérputhje me kiérkesat etike g jané 1@ pérshiatshme per auditimin e pasqyrave
financiare (& zhatueshme né juridiksionin pirkatés) dhe kemi pérmbushur edhe pérgjegjesite e tjera
etike né pérpothje me kitto kirkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit ge kemi sigoruar Bshié e
mjaftueshme dhe e plrshtatshme pite 1 dhéné njeé bazé pér opinionin Wné me rezerve,
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[nformacione i tjera ¢ Raportuara neé pérputhje me Kuadrin Ligjor ¢
Rregullator né Fugi

Drejtimi ka p{-rgjegjésiné pér pérgatitjen dhe raportimin € informacioneve & tjera. Informacionet &
tjera, (@ cilal piirfshijné Raportin e Ecurist < Veprimtarisé, Raportin Jofinanciar, Raporin e
Direjtimil L& Brendshém dhe Raportin € Pagesave gé u hihen Institucioneve Shieterore, pErgatiten né
zhatim té Ligji 25/2018, “Peér Komahilitetin dhe PasqyTat Financiare” dhe fiuk pérfshijné pasqyrat
financiare bashkengjitur dhe as raportin ong 1 auditimit mbi ke pasqyra.

Opinioni yné mbi pasqyral financiare nuk mbulon informacionet € tjera té dhéna ne raporel e
mésipérme dhe ne nuk shprehim ndonjé loj kenkluzioni § cili t& japé siguri né lidhje me kéto
informacione.

Baruar né pergjegising one pér i audiwar pasqyrat financiare, he kemi lexuar informacionet @
tjera dhe kemi konstatuar se permbajtja e kityre informacioneve @ dhina né raporiet e yera i
Shogirise, nuk bie 0e kundérshtim me pasdyTal financiare dhe as me njohjen gé ne kemi marré gjate
auditimit té pasqyTave financiare. NE kété kuptim ne quk kemi asgjé pér w raporiudy né lidhje me
informacionet e fjera,

Pérgjegjesite e Drejtimit dhe té Personave ¢ Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje
me Pasqyrat Financiare

Direjtimi éshie pergtjegiis per pérgatitjen dhe paragitjen e drejié 1& pastyrave financiare né pérputhje
me SMRE-tg, dhe pér ata kontrolle t& brendshme qé drejtimi i giykon nevoishme pér @ bere 1e
mundur pérgatitjen e pasgyrave financiare q@ nuk permbajné anomali materiale, gofie pér shiak &
mashtrimit apo gabimit.

M pergatitjen € pasqyrave financlare, drejtimi 1 shogirise eshie pérgjegjés per {6 vierésuar aftgsing
e shogérisé per (& vazhduar aktivitetin né vijimési, duke dheng informatione shpjeguese per gEshijet
qt kané té hejne me vijimising dhe duke pérdorur parimin kontabél @ vijimésisé perveg rastit kur
drejtimi ka per gellim té likuidojt aktivitetin, 05€ @ nderpresé aktivitetin pperacional, 058 nuk Ka
asnjé alternative feter reale pervegse mé lart.

Oirganel & ngarkuara me geverisjen jang pérgiegjése pér mbikéqyrjen & procestt 18 raportimit
Financiar té Shogérise.

Pirgjegjesite ¢ Audituesit per Auditimin e Pasgyrave Financiare

Ohbjektivat wona jané qé w arrijmié njé sigur & arsyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare
né terési nuk pérmbajné anomali materiale, per chkak té mashirimit apo gabimit, dhe 18 léshojmé
njé rapoft 1€ audiuesve q& pérfshin opinicnin (one. Siguria ¢ arsyeshme éshié njé siguri e nivelit 1
Jarté, por nuk éshte njé garanci gé nje auditim | kryer sipas sMNA-ve do té identifikoje gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekzicton. Anomalite mund té vijne si rezultat i gabimit os€ 1 mashtrimit
dhe komsiderohen materiale nése, individualisht ose te mard cp bashku, pritet qé ne miényré e
arsyeshme L& influencojné vendimet ekonomike té perdonuesve {é marra bazuar né kito pasqyra
financiare.

St pjesé e auditimit né perputhje me SNA-1E, ne ushirojmé gjykimin dhe skepticizmin tong
profesional giae gjithé periudhés 5 quditimit, Gjithashiu ne:

. (dentifikojmi dbe vierésojmé rreziget € aniomalisé materiale, gofté pér shkak té mashimmit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmi procedurat & auditimit né pérgjigie 18 kityre Tezigeve, dhe
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o3 Wallad i@ Teane  Nulln 2, Nr.23, Trand Aviacion, ST, 4.46, IS B W n i ot it

marrim evidence auditimi gé éshié e miaftueshme dhe e pérshiatshme pér 18 siguruar njé bazeé per
apinionin tone. Rreziku i moszhulimit té njé ancmalie materiale i rezultat i mashtrimit éshig me i
larté se rreziku si rezultat 1 gabimit, sepse mashtrimi mund & perishijé marréveshje 1@ [shehta,
falsifikime, pérjashtime (2 géllimshme, informacione & delormuara, anashkalime t& kontrolleve 18
brendshme.

. Sigurojmé njé njohje & kontrollit té brendshém gé ka (& bijé me auditimin, me gellim gé té
pércakiojme procedurat & auditimit qf jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime 18
shprehjes sé njé opinioni mhi efikasitetin e konwollit @ hrendshim 1@ Shogérise.

. Vierésojmi pérshtaishmiring e politikave kontabél 1 peérdorura dhe arsyeshméring e
cmuarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése te biééra nga drejtimi.

. Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshiatshméring e pérdorimit té parimit t8 vijimesise,
dhe bazuar né evidenceén e auditimit & marr, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
nse kushtet, e cila mund té hedhé dyshime médha pér aftésing e Shogérisé pér (€ vijuar
veprimtaring. Nese ne arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né
raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nese kitto
shpjegime jané & papérshtatshme, duhet 1 modifikejmé opinionin woné. Konkluzionet tona bazohen
o evidencen e auditimit 2 marré derl né datén ¢ raportit toné, Megjithaté, ngjarje ose kushie té
ardhshme mund i béjné q@ Shogéria té ndérpress veprimtaring.

. Wlertsojmi paragitjen e pergjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese W dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin ransaksionet
dhe ngjarjet né o ne Nje ményré ge arrin paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personal e ngarkuar me geverisjen, pérveg € tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohtn e auditimit dhe gietjet e renclisishme 1@ auditimit, pérfshirg ndonj@ mangési t& réndésishme
né kontrollin e brendshém ge ne mund (@ identifikojmé gjaté auditimit.

Ne gjithashiu, ju japim personave i ngarkuar me geverisjen njié deklaraté g ne jemi né pajtim me
kirkesat pérkatése etke ne lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre & gjitha lidhjet dhe
coshtjet e tjera q¢ mundet né menyré té arsyeshme, 18 ndikojnit né pavarésing Lone, dhe kur 8shi¢ e
shalueshme, masat mbrojtése pérkatese.

11 Dhjetor 2020
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ALBPETROL sh.a.

Pasgyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2019
TTE giitha vierar jand ne mig leke, pérvegse kur shprehet ndryshal

Pasqyra e Pozicionit Financiar

ShEnims 31 dingetor 2010 31 dhjetai 2018
AETIVE
Abtiuil slangjata
Alara afabgjats mmsiak ] 53,666,350 24, B 900
Akt afoogass jorate il 7 108262 L34 2H3
Akl H:inuhe . 104 pRiL
Totali § aktveve alabgiata 33,778,721 3 930 402
Aktrvet afalshhurra
e & 3.304, 14 2,589 B0
Shpepfeme 1 STTA i 43,238 40000
Lingar 18 areieshme egiaie i1 | 17382, 10 10,531 fdl
Llngan 1# askmuestme 18 e 1 3,588,920 A1 AR
Ml waonmnes dhe saoyaliil in e 13 B35 HA 1475142
Tatali 1 aiivevs alatshirira 4,958,932 24,161,823
Totali i akibvees G T34 E53 53,160,305
KAPTALI DHE DETYRIMET
EAPITALL
inpital therrslli i 14,735,235 14, 73525
Privme b= [iliura mn besiadin 15 B 361,235 a
e fhderosimi 16 25, TA0S1G 5. 37T 08
Barmna Sgiie 18 L3R JdO £ 760
Rezemna e ljama 1 LAZZTEN & 1520200
Eiteme 1 it i) {5, 0, 579 ji&, 555 507
E|_1ir-ru| wEtnmi L (19,073)
Totali | kapiialit 45 504, T4 35,190,078
CETYRIMET
DeTyrime afasgjsin
Hun afalgjala 18 118 23 128,002
Provizions alalganm i 154 586 B 000
Deiynme L& fjera o 240,088 240,099
Gannie dhe 1 gl 12 shiyi 3 | 4307 5,330
Tosall | detyrimeve atatgian B17.964 513,511
By i afatshiuris
Pfesa afaishikurss 8 hunse ofaig e 18 B B.28A
icpari = pagueshmas ireginne FF A BEAA.ELT
Lo 48 pAUESINTE b2 GErl bk 3472500 A5TEOLE
Tetall | Getyrimeve atashrira 12,611.835 12450108
Tedall | detyrimevs 12,220,009 12,063,627
Total | lapitafi die detyrimeuy 58,734,653 60,160,305

Kéw pasgyra financlare jane aprovuar nga drejtimi i shogérisé mé 4 Dhjetor 2020 dhe jané
nénshkruar pér publikim ng emir @ (yre nga:

Posiqyra & Pogicionl
keiityre pasqyrave firantia




ALBPETROL. sh.a.

P al Financiare me 31 Dhjetor 2019

Fgiithe vierai jand md imijd feke, pinveese fur shprehal ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave

Gjithpérfshirése
With | by @ur mi Wil | mbyiur me
Shinsme I et 310140 31 dhjetor 16
TE ardhura operatlve
T arcinuna nga aksenet | slrEEmi 2d FEET 2R 6375144
Puses & kryar nga rpsala dhe oe iepiaione 25 73,583 91173
Tit ardhuri i fem 6 114,178 44 D2
Totali | 16 sdiurave operative 41m.0a3 £510,359
Shpsenzime Dperanve
Lénia @ pai dhe maenale 18 konsieshms i [1.520 64l {1,228 777}
Hidrgshimi i wrverisdin ¢ progukievs (8 gatshme
die prodhime ni proges Fi LIELTT2 {R0T, 24y
Shpenzime perorsli x (1475 TEL) {155,374
Shperizme drdergsimi dha amortizm LR {590,537] [B20.846)
_Shperaime & eia W sl ) {1,630,530) (1. 77,582)
Tedal shpenzime (4,052,707] (5.423,H47)
Ti ardhurad Shpenzime financiares neta
Te arifnia rga eerest k§| 2240 324
Srgaizime infeiesi dhe g2 nigiistene a1 [1L30a [mnd]
Sirgseirimes [& Reen [inonoare (i) = a36
Tﬂiﬂ-ﬂhrﬂ?‘lﬂ.ﬂ_w T 1.0:18 8,366
Fitimiffumbgs pasa tatmii 127,38% asnld
Shjiemgesy | Elimm mis temin a2 {11847 {145, Han)
 Fatlmithamba e visil 8,811 {18,073)
T AnPwmn o jeg pithpbdalidsd pér vl .
Totali i 18 ardnurave b flern giithpévishiries
i witm -
Totli | 16 ardhurave gjithpertshirtse pir vitin 8.8l 19.973)

Pasgra ¢ Fitimit ose Humbjes dhe 1@ i@ Ardhureve Giithperfshires: duher 1€ fewahet s& bashh me shintmel shpeguese.

té cilar jané pjesé pirhirese ¢ kétyre pasmrove flRmncre
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ALBPETROL sh.a.
Pasqyral Financiare mE 31 Dhjetor e

Te gt Terer pune i mip Teke porvegse ki sl Py

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Hapltall § Primi § lidher Ruzerva Razerdd Rozuea 18 Frimi i Fitimd hsimrhja

nlnahkraar s Feapitalin frelarilgmi Lighore theta panhpimdard wwiti Toitall

AR 1 jamssr 20714 14,701 528 (147 18 43062377 538764 o, T (34T BT [&0% 005) 58.3VLBI0
Ermetimi | hapiaiil 1€ plnstRTuar 33300 3,300
Zuogalim | maerve 58 riviasRE M 147,180 0, B0, 30 (5, 550.263) (17,002 T4
Trarsianm ot i 1 MR {405 005 405 D05 -
Ta ljern rasiedms it ool (ASR T4 (ABEETA)
pary s e kapitai pa egjistruar s 4nd 15,480
Ti& ardhuia 18 fjar gEnaperfanress P it 18873 HEETh

Ak 31 dhjator 2016 e —— e ——— 7Tl FTed 1 o ~jGaga,E0E {19873 — 4B, 196878
w1 janat 20110 {4, 735,229 ag 77045 530 TEd L BE5, 208 {8 S50 A0 (V0BT i, TR0 ETE
Emelimi | kil 2 TR T
Transiurims brenda glesicrl = wapRERL [ T et (A gl Tl 1,060,136
Trarsiarime jashie seksionn fe kopllam 1514, 754 L5 Al (S0, 2
Trarmienm re Tiives & mibarliEa (18873 18873
E__..ma_._._w_.nruun___:n@ T BV L | TS g (102 536|
i ardhirs Ewﬁuﬂ:inﬁifmunun_ wilin pa e

ﬂﬂ?ﬂﬂﬂi'l ——Tumam a8 —aETA088 B3 TS — 1 ALLET3 — BT — @i TABB04,TEA

e on

Pargyro ¢ Neyshimeww Kapiratin Melo et 1€ Jopabaer  ae

bupnhbn e shgnismd shyfepuese, I cift | famd st pethirexe ¢ kit RrArTe Siruriciant
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ALBPETROL sh.a.

Pasgyrai Financlare mé 11 Dhjetor 2019
TTE githa vierat Jant aE M [oke, pervegse kur shpnsies rlrvshe )

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare

Wits § mineliue mé wits i mbgllur mE
Shenmme I albjetor 2018 1 disjwior 2010
Elgkeet @ parass nga akibedelel operative

Fitiimd para Estirait 127,382 uh.g72
Rrpquilimed pis shperaiasl manefars
Spperzine kansumi dhe aronimn Se 537 B0, Bah
Shpnme pes vicein e 1YL : A.533
Shpensms powainn ceshipah @y gesons 14,589 {1000
Shpenzrme Fiaiesi Lz 1534
B33, 710 THENT
Rreguiline pib pokysbamnes nd Eapiain maues
REniaifitje) md b drsjial e arkimeehme il 8 fEEn 14 561} 1460, 516
REnismie} e iwenire (719,234} 108D
Frisaiin el ng shgenstTee B AhyTa 3,278 {80, 00
e rérnie) né datyrimmet @ pagueshms HET AR .125
Rl rines) i detyremi 16 pagueshirss GF e [ L5 T 332,164
To gedburs 1 shiym (1023y i [3.043)
(66, BRI 2,974,505
Taitwm ik A | pesihii {10 L) 15 738
pigeli Fonetare neto ngadpedosuar ne)
akirsgenn g shivyiépmit &0, 700} 3,171,738

Fluksi § Mjelewe Monetan ngal{pérdorur nE|
afetlvitetin € imeesEmit

Fagesa e DleTET & AkEvE alaigjam rmatsialo (ALY [V, LS 2P|

Sakelima N shi)s B Akwveve aliEjara meteiika - 1 Sk

Pagei per blesjen @ akiveye alaigain jomalanale ] (BT AaF)

A rrgn SR B imaEsiee bR Eere . 13

Mjete meneenre et ngalpordomr ) akcnitetin T

& P EEtamit [EELELT) (L300, 744)

Fluksl | Mjstave Manztare pagal{perdars nej akdiiietn

¢ fnomgimit

R ELTIE Do EmefETy | kapiikt pleohi - A3

A 1 paguas (B33 {13,743

Qe v psm dhe bt korofi niryshim g Humibje 18 A - {ETE ank)

TGS | pagLis (1,202 ll_'._-l-]i

Mjete manetare nots ngaliperdarur nej

sidiluitetin » Anancimit {10.533] (BG83

TriipedlrErou] et né miete monstare She o

phuiivalemie tH mMipiEye manstare (e, 024 Lﬁ'ﬁ.?i

Micts menetare dhe ekuvalgne

1 mjeteve Hs0neiare i il £ perindhis 1478142 248,413
_ﬁhmmﬂlmu-ﬂtmm '

il Pund bé periudhis £35S, 218 1,475,183

Pasqyra & Fldaeve i Mjeteve Moneare duhet 6F lexohen & boshia me shenimer shppegquese, 1 rilm fomé piese
pirhérese ¢ kéne posgyrrave financiare.
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ALBPETROL sh.a.

Pasgyrat Financiare mé i1 Dhjetor 2019
TT# cyitha vieral jone ne mije Teke, pirvegse huer Shpreer ndrysie)

shénimet Shpjeguese

1 Informacion i pérgjithshem

Shogeria Albperol sha(shogeria) me NIPT JB29165000), eshte Krijuar me vendimNr 21158, date
0R 04,1999 e Glykates Tirane, sipas regjistrit treglar, hazuar né lgjin Nr. Thas, date 19 Mintor
19492 “Mhbi shagérite rregtare”, Selia e shogerisé gchie ne adresen Paos, Fier.

Shogeria ka pér objekt 1 veprimtarist kryerjen & operacioneve hidrokarbore né pérputhje me Ligfin
Nr 7746, date 28.08.1593 per Kerkimin Zhvillim, Prodhimin, Trajtimin, Transportin, Magazinimin
dhe Shitjen e naftés bruto, gazit dhe rérave hinnminoze brenda dhe jashié Republikes s Shryipérise
si dhe cdo operacion (jetér eglal apa shérbime gé i shitthejng aktivitetit 18 shogérisé. Shogena
brenda hapsirave té parashikuara nga legjilacioni ne tugh, da ¢ kiyejé gdo operacion projektues —
preventivies, Tegtar dhe financiar, ge lidhet drejieperdrejt 052 ierthorazi me objektin ¢ sa). Kjo
perfshin giithashtu hapjen e veprimiarise dhe krijimin e shogerive € tjera brenda dbe jashte verclit
si dhe cdo akiiviet geter @ mundshem e te ligjshem ne perputhje me interesat e 5al. Realizimi i
objektil (e veprimiarise (e shogerise, do te hehet nepermjet shirytezimit dhe zhwillimin te zonave
shzistuese naftembajiese dhe aw gazmbajiese te yendit, kerkimeve t# reja dhe Zhvilllmic te hllogeve
ne sdministrim si dhe shfrytezimil te rerave pituminoze. Prakiika atributet e jsh APC-se¢ Tirane, ge
kane te bejne me kerkim = prodhimin e nldrokarbureve i kalejne shogerise Alpetrol sh.a duke filluar
nga data 01.04.2003, Furnizimin me energl elekmike te klienieve e kualifiknar, Tregimin e
energjise elektrike. Transmetimin € gazil nelyrow Shpemdarja e gazil naryror. Leje mjedisore per
veprimiarl me adikim ne mjedise per vendburimet & naftes ne zonat Kucove, Patas-Marinez (Drize
+(oran), Ballsh Hekal, Amonice Gorishit, per vendbuclmet & gazil ne Zonen Divjak — Lushnje,
Frakull-Fier, Pavelc Fler, Finig =Sarand, rrjet 1 transmetimit te produkieve L& naftes dhe te gazit,
vendburimi i reres biuminoze Kasnic-Fier, Uzing Mekanike Kucove dhe Uzina Mekanike Patos.

Kapitall i nénshkruar | saf éshig 14,735,229,000 leke, i ndare ne 14,735,233 aksione me viere
nominale 1,000 leke secili. Kapitali i paguar éshie regjistruar vé Leke.

Aksionet e Shogerise ALBPETROL Sha jané piln pronising e Republikés s Shyipérisé 12
pérfagésuar nga Ministma e Infrastrukturés dive Energise.

Ihejmesit e Shogérise jane si mé poshie
« Kieshilli Mbikéqyrés
« Administratori | Shogérise
Kashilll Mhikéqyres | ALBP ETROL sha ne date 31 dhjetar 20119 prbehet sime poshii:

| Exis BERBER] Kryetar
2 Ewis hARLAD Anetar
X Seeduning KOCOLLARI fneLar
i et ORERT Ankiar
5 Al GURARARDHI Al
f, Mia GIERMANMI Anktal

Administratort | shogérise éshie 7. Baftjar ZEQAJ
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ALBPETROL sh.a.

rat Financiare mé 31 Dhjetor 2013
{TE gjitha vierat jume né e ek, pETveCse Kur e ndsyshe)

Me vendim mumér 5, daté n5/032019 1 Késhillit Mbikéqyres Albpetrol sh.a., eshte linsar nga
detyra e administratorit 7. Kastriot Bejtaj, dhe me vendim nr 6, date 050372019 te keshillit
Mbikqyres, eshie emeruar ne detvien administratorit e Shogerise Albpetro]l sha., 2. Diritan
Spahii,

Me vendim nr 22, dave 30/0E2013 Le ®eshillit Mbikayres te Albperrol sha gshie liroar nga detyra e
administratorit Z.Dritan Spahiu, dhe me vendim nr 23, date V02019 e Keshillic Mbikgyres,
exhie emeruar ne detyren e administ ratorit 2 Eriola Muka.

s vendim nr 4.date 290402020, e Keshillit Mbikayres eshte liruar nga deryra ¢ administratorit
Zj.Eriola Muka dhe me vendim nr. 5.date 29/04/2021 te Keshillit Mhikqyres eshte emeruar Z.Gentl
Gazheli ne detyren e administratorit e shogerise.

Me vendim or 14, date 28/00/2020 o Keshillit Mbikqyres © Albpetrol sha, eshte linat nga detyra
7. Genti Gazhell dhe me vendim nr 15, date 28/0%2020.eshie emEruar ne detyren e administratorit
te shoqerise Z.Baftjar Zegaj

Veprimiaria e perditshme ¢ shogirisé drejtoher nga Administratori, e cilit, 1 pérkasin te gjitha
kompetencat pér drejtimin ekzekuriy dhe pérfagison shogivine ne marrédhénier me Le reiel.
Numiri | punonjésve mé 31 dhjetor 2019 éshié 1.768 punonjiés (2018: 1.803 pumanjes).

Shogiiria akiualisht ¢ ushtron akivitetin & saj neptrmjet 11 Njesive Dperative ose gendra, te cilat
pErgaEtisin secila Pasqyra Financlare mé wele dhe nxjerrin pezultal (8 veganté, Ne gendér, shogeria
pirgatit Pasqyra Financiare pérmbledhise (& bilanceve kontabEl (& njésive 18 saj. Kontabiliteti ne
Qlendér #shté i informatizuar, ndérsa né njésie varngse mbahet né ményre & pirzier, manuale dhe té
informatizuar.

2. Bazat e pérgatitjes
2.1, Deklarata e pajtueshmeérise

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me sandardet Nderkombétare 18 Rapaortimit
Financiar (SNRF).

2.2. Bazae matjes

Pasqyiat financiare jane pirgatitur né perputhje me guandardet Mdirkombétare @ Raportimii
Financiar {SNRF) (& lEshuara nga Bordi | Standardeve NdérkombEtare 1@ Kontabiliteit ("BSNK")
dhe interpretimet & nxjerra nga Komieti pés Interpretimet Nderkombéare te Raportimit Financiar
(KIRFN") 18 BSNK-s£

Pasqyral financiare jant pergatitur mhi bazen e kustos histotike, perveg aktiveve afatgjata materiale
1 cilal maten me vieren e rivierisiar,

2.3, Parimi i vijimésisé
Pasqyrat financlare [ Shogérisé pérgatiten mbi supozitmin e parimit 1 vijimesi, | cili merr parasysh
se Shogéria do v varhdojé ekzisiencen e aktivitetit té saj pér nje té ardiune @ parashikuar.
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ALBPETROL sh.a.

Pasqyrat Financiare mé 31 Dhijetor 2019
['TE gjitha vlgrat fane i mijE 1ehir, paryagse kur shprehet ndryshe)

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasgyra financiare jané prezaniuar ne Lek Shaiptar ("Lek”™). ¢ cila ashité monedha funksionale
¢ Shogerise
Shumat jane paragitur ne 000" Leke pervec rasteve ku citohel ndryshe

25 Vlerésime dhe gjykime

Paragitia o pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi | shogerise (& kryeje vlerésime dhe supoEime
ge ndikojng shumat & rapartuara 1¢ aktiveve, detyrimeve dhe akiiveve e detyrimeve 18 kushiezuars
né datén e pasqyrés se pozicionit financiar, zi dhe té ardhurave dhe shpenzimeve (& krljuara nié
periudhin konmabil.

yieresimet dhe givkimet rishikphen vazhdimisht dhe hazohen né eksperiencen € méparshme dhe
faktoré 1& tieré duke perfshiré pritshmerité pér ngjarjet ¢ ardhshme 1€ cilat besohen & jend 1
arsyeshme né rrethanat Jkiuale. Ni disa raste manaxhimi mbeshtetet né mendimet e ehsperéve (&
pavarur, Manaxhimi kryen vlergsime dhe givkime né lidhje me i€ ardhmen, Vierésimet kontabél q&
rezultojné sipas perkufizimit, jo giithmoné do & barazohen me rezultater akctuale, Vierésimet dhe
supozimet & kané risk (i réndésishém pér & shkaktuar korrigjime (axhustime] materiale, 8 vierave
e mbartura 18 akiiveve dhe detyrimeve jant pershkruar me poshié:

25,1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvleréslmi | Nogarive & ark#meshme bazohet né humbjet € wlerisuara 18 cilat rezultojnit nga pa
mundisia e klientéve per & paguar detyrimet e tyre, Reto vlerésime bazohen nié moshen € Ilogarive
i arkitueshme dhe eksperiencén e miparshme né cregjlstritmin, vierisimin e aftésist paguest (&
WlientEve, 5 dhe pdryshimel e fundit dhe 18 pritshme té [ETTave L pageses se klientive. Manaxhiml
vieréson né fund t& ¢do perindhe ni rast 5e ka nevojé per siveleresimin e llogarive & arkétupskme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgithési kisrkojné nje nivel & lartt gjykimi, vecanerisht né rastel € konflikieve
gjygésore. Shogéria vlerBson mundising e krijimit 1 njé detyrimi aktual sl mjedhojé & njé ngjarje L&
shiuar, i rast se mundesia e ndndhjes vierésohel & jeté me shumi se s0%, , ne 1@ tlla raste
shogéria provizionon yvlerin e detyrimin e cila mund té matel me besueshmiri. Per shkak 18 nivelit 1é
larts 68 pasigurise, nk disa raste mund L ndodhe ge vieresimi mumd 18 mos jetE né e niéjtén linjé me
requliatin e gishijes. sanaxhimi viergsan né fund t# cdo perindhe ni rastse ka menvaie pEr krijimin ¢
provizioneve.
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pasqyrat Financiare m# 31 Dhjetor 2019
T qjithe wieraf famne ne mipd Tkt prverse far sapeehet odryshel

2 5.3 Zhvlerésimi i inventaréve

Showgéria vleréson giendjen e inventarit e garkullim 1& ulés dhe ventarin i cilt ka humbur vierén
e pirdorimit per chkak 18 zhvillimeve eknologjike apa arsyeve lié tjera, me symim per t percalkisar
masen ¢ zhvlerdsimit t inventarii, bazuar nié pérdorimn e ardhehém t8 tj dhe e llogaritien &
vletes neto 1 realizueshme, Né rast se vlera neto e realizueshme e inventari pele mit e ulér se
viera kontabél neto, ekziston njé regues 4e inventarl eshil i zhviersuar. Shogéria pérdor gjykimin
p 52 pér L pircakiuar masen € zhvleriésimit.

3. Standarde dhe interpretime té reja

Paolitikat ¢ adopruara (& kontahalitetit jané nié perputhje me ato te Vit ta kaluar financiar.
Nidryshimet ge rmjedhin Bga pirmiresimet né SNRF nuk kané ndonji ndikim ne polirikat kontabil,
pozicionin financiar apo nét ecuring e Shogérise.

Nj& numéer ctandardesh ti reja, ndryshime né standarde dhe interpretime nuk jane ende efekiive per
vitin ¢ mbyliur mé 31 dhjetor 9019, dhe puk jané aplikuar me hevét nié pérgatitjen & kEtyre
pasgyrave financiare

3.1. Standardet e reja dhe té rishikuara té cilat jané né fuqgi pér
periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019
& Ndryshimer ne SNRF 16 "QiraiE” - SNRE 16 do 1 zevendeésole SMK 17 dhe e
Ingerpretimet pérkatise. Qiraté do @ regjistroben ne pasqyrii e pozicionit financkar ne
formen & mijeé 1 dreje pérdorimi & ujé akeivi dhe 1 nje deryrimi giraje. SNRF 16 hyn né fuq
né periudhal gé fillojnk mit ose pas 1 janar 2019, Drejiimi ka vierésuar s Srandardi nuk ki
adikim né Pasgyrat Financiare Shoqérisé per Viun e mibyllar me 31 dhjetor 2019,
&  Ndryshimet né SNREF 9 “Instrumentet Financiare” - Karakteristikat e Parapagimic me
Kompensim Negativ (efekiiv per periudhat Vjetore qé fillojne me ose pas 1 janari 2019).
® Ndryshimer né SNk 10 "Perfitmet ¢ punonjésve” - Ndryshimi 1 planit, shkurtimi ose
shiyerja (efektive per periudhat vietore g& fillojné mé ose pas | janarit Z009%
e Ndryshimet né SNK 28 “Ipvestimet né Shogérie dhe Sipiérmarrjet ¢ parhashkia” - Inieresat
Afagiaté ne Shogenité dhe Sipermarrjet e pirhashketa (efektive per periudhat vietore qe
fillojné né ose pas | janar 2019).
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3.2. Standardet e reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe
interpretimet e reja té publikuara, por qé ende nuk jané efektive
s SNRF 17 "Konwaial e Sigurimit® {efektive pér perindhal vietare g fillojné me ose pas 1
|anarit 2021 ],
® Ndryshimer né SNEF 3 "Kombinimet e Biznesit™ - Perkufizimi | nje Biznesi (elekiv T
kombinime biznesi per té cilat data € blerjes éshié nit ose pas fillimit té periudhiss 58 paré
vjetore (i raportimit 9= fillan mé ose pas i janarit 2020 dhe per blerjet & aktiveve qé ndodhin
né ose pas Allimit W asa) periudhe).
& SHNATF 9 "lastromentel Financiari”, SNK 39 "Instrumeniel Einanciareé: Njohja dhe Matja"
dhe SWRF 7 “Instrumente! Financiaré: Shénimet shpjeguese” - Reformi & Standardit e
Mormave té Interesit {efektive per periudhat vjetore ai fillojné né ose pas 1 Janarit 20207

s Ndryshime né SNRE 10 "Pasqyral Financiare (& Konsoliduara” dhe SNK 2B “Investimer né
piestmarrie dhe sipérmarrjel @ péirbashkéta” - Shitja apo Kontribut 1 Akiveve midis i
Inwestitori dhe Ortakut 6 tij ose SipETMArTes st perbashkét dhe ndryshimeve L& mitejshme
(data efektive shiyhet per njié kohe & pacaktuar deri lour projekii kifrkimor mibl metodén &
kaplialit gstug perfunduar).

®  Ndryshimet né SNK 1 “Paraqitja ¢ Pasgyrave Financiare" dhe SNK 8 “Politikat Kontebél,
Ndryshimet né Vierésimed Kontabél dhe Gabimet" - Petkutizimi | Materialit (efektly pot
periudhat viewore gE fillojns mé ose pas | Jananit 20203,

4. Politikat Kontabél

Palitikat kontab#l & meposhtme jané aplikoar né menyr konsistente né 16 giltha perivdhal e
paragitura ne pasgyrat financlare.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé & huaj kémbehen ni monedhién funksionale me korsin e kémbimit né
darén e wansaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ¢ monedhé 18 buaj ne daiin ¢ rapofimil
kembehan né monedh funksionale me kursin e kembimit & asaj date. Fitlmi ose hmbfa ngi kursel
p kbmbimit pis zéral monetare gchii diferenca midis kostos s amorizoar né monedhé funksionale
6 fillim @ vitit dhe kostos s€ amortizuar tié monedhe (8 huaj 8 kembyera me kursin & kémbimit né
fumd 18 vitit

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare (€ nominuata né monedhé 18 huaj & cilal maten me vieré L&
drejte kémbehen ot mopedhen funksionale me kursin e kémbimit (& dags né & cilén Bshté
pircaktuar viera & drejié. Limal jo-monetaré ne monedhi 18 huaj 1 cilat maten me kosto historike
kismbehen me kursin e kEmbimit né dagén ¢ ransaksionit.
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Kursel e kimbimit zyrtare bankare 1§ zhatuara sipas Bankds sé Shqipérisé (Lek# kundrejl njesise se
maonedhés sé huaj) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetar 2018 ishin sl mé
poshté:

31 digetor 2019 31 dhjeter 2014
ELTRT.ek 12177 12342
LSO Lek L8 b+ 107 42

4.2. Instrumentat financiaré
4.2.1 Njohja dhe grregjistrimi

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogeria bihet pale e dispozitave konmakmale @
instrnmentit financiar.

Akctivet financiare cregjistroben kur skadojné 1 drejtat konrakigale @ fukseve @ mjeleve moneiare
nga aktivi financiar, ose kur akuvet firanciare wansferohen dhe né thelb @ gjitha rreziger dhe
pérfitimet transferchen. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢
wansaksionit, gi eshig data né @ cilén shogéria angazhohet (@ bieje apo & shesé aktivin,

Njé detyrim financiar gregjistrobet kur shuhet, shkarkohet, anulobet ose skadon.

4.2.2 Klasifikimi dhe matja fillestare e aktiveve financiare

Perver atvre 18 arkistueshme tregiare g nuk pérmbajné nje perhitres té konsidereshim financimi
dhe maten me ¢mimin € transaksionit né pérputhje me SNRF 15, & gjitha aktivel financiare
fillimisht maten me vierén & drejié @ megulluar pér kostol e mransaksionit (aty ku éshité e
aplikueshme].

Aktiver {inanciare, 18 mdryshme nga ao L percakiuara dhe efelitive sl instrumenta mirojtes,
llasifikohen né kategorité € méposhime:

® Me kostn 1 amortizuar [AC)

® Me vierd 8 drejte néplmmiet fitimis ose humbjes (FVTPL)

s Me viers 1@ drejié népérmjet @ ardhurave (e fjera glithépirfshirese (FVOCI).
Shogeria akiwalisht ka vetem akiive financiare té klasifikuara me kosto (& amortizuar

Klasifikimi pércakiohet nga:
& modell i biznesit i njésise ekonomike pér menaxhimin e akiivit financian

# karakteristikas e flukseve monetang kontraktuale té akrivit financiar,
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Te ardiumat dhe shpenzimet gé lidhen me aktivet financiare i njihen né fitim ose humbje paragiten
brenda shpenzimeve financiare, @ ardhurave Ananciare ose zBrave L& geré financiané, me perjashtim
1§ shpenzimeve zhvlersimit & (e arkitueshmet tregtare @ cilat périshiben hrenda shpenzimeve 1@
tjera.

4.2.3 Matja e mépasshme e aktiveve financiare
Aktivet financiare maten me koston e amortizoar nese plotésojné kushtet e méposhime {dhe nuk
jané paracaktuara si FVIPL):
® aio mbahen nié kuadér @ nje modeli biznesi, géllimi i & cilit éshté mbajtja & mjeteve
tinanciare dhe mbledhja & flukseve monetare kontrakmale

& kushist kontrakiwale t8 aktiveve financiare krijojné Aukse 1& mjeteve monelare g jand
vetBm pagesa e principalit dhe interesit per shuméen kryesore LB papaguar
Pas njohjes fillestare, kéwn maten me koston & amortizuar duke pérdorur metoden e interesit efekiy.

Mijeter monetare  dhe ekuivalentst e tyre, logarité e arkEfueshme (reglare dhe llogarité &
stkbtueshmeve 8 tjera, g mé paré ishin klasifikuar si t mbajtura deri né maturim sipas SNKE 39,
bEjré pjesé né ki kategori (@ instrumenteve financiare,

4.2.4 Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Kisrtkesat pir zhvlerdsim 1@ SNRF 3 pérdorin mé shume informacione & ardhshme pér t¢ njohur
humbjet ¢ pritshme te kreditit - ‘modelin e humbjeve té pritshme t& kreditin {ECLY. Kjo zévendéson
SNK 39 ‘modelin & humbjeve té ndodhura.

Instrumentet Fnanciare né kuadér e kérkesave (& refa pérfshinin kredité dhe aktivet e tjera
financiare & borxhit (@ matura me koston e amortizuar, lipgariti ¢ arkétueshime, akiivet fimanciare i
matura me viere 8 drejié pérmes 1 ardhorave tit tjera gjithperfshirese, akiivet e konwakinara 18
njohura dhe @ matur sipas SNRF 15 dhe angazhimeve @ huasé dhe disa koniratave & garancisé
financiare (pér emetuesin g& muk maten me vierén e drejié népérmjet fitimt ose humibrjes.

Njohja & humbjeve té kreditit nuk varet me prej identifikimin (@ nje ngiarje individuale t& humbjes s
krediss mbi baze individuale, We vend 1£ kisaj, Shogeria konsideron nje game me té gjeré
informacioni gjaté vierssimit t@ rmezikul & kredisé dhe matjen & humbjeve @ pritshme t# kreditit,
duke pérfshire ngjarjet e kaluara, Kusheet akiuale, parashikimet e arsyeshme dhe & mhéshietur qe
ndikojné né arkemeshmering e pritshme 18 flukseve monetare té ardhshme (& instramentit

N& zhatimin e kesaj gasjeje 1@ ardhshme, bithet njé dallim midis:

® instrumentet financiare qé puk jang plirkeqisuar dukshém né cilésing e kredisé qé nga njohja
fillestare ose qit kang rrezik 18 ulitt i kredisé (‘Faza 1') dhe

s jnsirumentet financiare gi jané pirkegesuar dukshem ne cilesing e kredisEé gt nga njohja
fillestare dive rreziku i kredisé 1t cilit ook gshtit | ulit ('Faza 2').
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Faza 3 do t# mbulonte aktivel financigre & kané tegues phjektive té zhvleresimit pé datén e
rapormmiL.

Humbijet e pritshme @ kreditt 12 - mujore’ njihen per kategoring e pare, ndersi humbjet @ pritshme
(& kreditin pérojaté jetis sk instrumentit ‘njihen pér kategoring i,

Matja ¢ humbjeve (& pritshme L& kredisé percakiohet nga njé ylerisim i pondernar me probabilitetin
& humbieve 1@ kredisé gjaté jetes ¢ pritshime 1 instrumentit financiar,

Shogeria nuk ka identitikuar dhe niohur zhwlerésim pér aktivet financiare me 31 dhjetor 2015,
i) Zhvleresimi | meparsheém i akiveve financiare sipes SNK 39

NE vitin paraprak, zhvlerésimi i aktiveve financiare Bshie bazuar nt modelin e humbjeve 18
ndodhura, Aktlver financiare individuatisht 1 réndésishme testoheshin per rhvlerésim kur kishin
tregues peEr renie ne viere. Aktvi financiare, (& cilat muk ishin individualisht @ rendesishme
rishikoheshin pér zhvierésim né grupe 1 pércakiuara né baye karakieristikay té rrezikut & kreditit 1
pitrhashkit. Shogqeria muk kishte Identifikuar dhe njohur ghvlerésim per aktivet financiare deri me 31
dhjetor 2017,

i1 Klasifikimi dhe matjd e detyrimeve financiare

Duke qentt se kontabiliziml | detyrimeve financiare mbetet krvesisht | mjEjie sipas SNRF 9
krahasuar me SNK 39, detyrimet fimanciare ¢ Shogersi muk jané ndikuar nga adoptimi 1 SNRF 8.

Detyrimet financiare fiilimish maten me vierén e drejie dhe, kur éshté e aplikueshme, pErshiaten
pér kostol € iransaksionit, pérveg nést Shogéna ka plrcakiuar mje detyrim financiar me vieri 1@
drejté niperiijet [ irimit ose bumbjes.

Mé pas, detyrimet financiare matest me kostan e amortizuar duke pérdorar melodén e interesi
elektiv, pérves derivativave dhe detyrimeve {manciare & parcaktuara FVTPL, t& cilat mhahen
mé pas me vleren ¢ drejié me fitimet ose humbjet 1 njohura né finm ose humbje (pérvec
{nstrumenteve financiare derivative @ cilat jang 1@ pErcakioara dhe efekiive sl instromente
mbrojtése}.

Ti gjitha pagesat Lichhur me interesin dhe, nése d=hiit & zhatuestume, ndryshimet ng vlerén e drejté g
njé instrumentl g raportohen ot fitim ose hwimbje pérfshiben ng kostoo financiare ose té ardhural
financiare.

4.2.5 Instrumentet financiare derivative dhe kontabiliteti mbrojtés

Shogéria zhaton kirkesat e reia té kontabiliterit mbrojlés ne SMRF 9 prospektivisht. Te glitha
marridhEnier mbrojiése g2 ishin marrédhinie mbvojiise sipas SMNK 39 né datén e raportimit mé 31
dhjetor 2018 plotésojne kriteret € SNRF 9 pér konuahilitetin mbrojtes me | janar 2019 dhe prandal
konsiderohen si marrisdhénie mbrojiése vazhlieeshime.

Tnstrumentet financiare derivative Hogariten me vlerén o drejid népérmijet fitimit dhe humbjes
(FVTPL) me pérjashiim (i derivateve (@ pércakisara <i fnstrumente mbrojtés ne marridheniet
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mbrojiese 1 flukseve monetar:, td ellat kérkojng njé trajlim (e vegant® kontabel. Per t'u kouwal ifikuar
per  kontabilietin mbrojtes, marrédhinia mbrojiése  dohet L& ploésaje 1€ gjitha lerkesat £
mépashime:

e [Flkziston njé marrédhiénie skonomike midis zént b mbrojur dhe instrumentit mbeojtés

o ikt i rrezikue i kredise nuk dominon ndryshimet e vlerés qé rezultojng nga ajo
ckonomike

& Raparti | mbrojtjes | marridhinies mbrojtise Bshité [ njijé me até ge yezulton Nga sasia e
plementit & mbrojur gE njésk skanomike aktualishi mbron dhe sasig e instrumentit
mbrajiés Q¢ njésia ekonomike aktualisht pérdor per e mberojlur a8 sasi 1B elementit &
mbrojtur.

T gjitha instrumentet financiare derivative tE pérdorura per komabilitetin mbrojtés njihen fillimisht
e vlerén @ drejté dhe raporiohen me pas me vlerén e drejié nvé pasgyren e pozicionit financiar,

8P masén gé mbrojtja eshe efektive, ndryshimet ng vierin e drejté 8 derivativive & percaliuar si
ipstrumente mbrajtés ne mbrojtjen e fuksit 1 mjeteve monetare njihen ne 6 ardhurat e Gera
gjlthépé fshirése dhe perfshihen né rezervén mbrojuise @ fluksin i@ mjeteve monetare né kapitalin
neta. Cdo ineficense ni marrédhénien mbrojiese njihet menjéhers ne fitlm ose humbje.

i kohén kur element] | mbrojtur ndikon né fitimin ose humbjen, cdo fitim ose humbje ¢ njolor mé
paré né e ardhurat e tera pérmbledhise riklasifikoher nga kapitali neto nié fitim ose humbje dhe
paragitet sl mje riklasifikim brenda & ardhurave (& terd permbledhése. Megjithaté, nisse njié akiv
a<e deryrim jofinanciar #shig njoht ci rezulat | transakstonit 1 mbrojir, fitimet dhe humbjet e
nichiya mé pare e i arcfhuirak e fera giithéperishirése pérfshiben nié malen fillestare 18 elementit
(i@ mbrajtur.

Nise njé transaksion 1 ardhshém nuk pritet té ndodhe, cdo fitim pse humbje & njohur né té ardhura
té tjera gjithépérishirese hartet men|jiheré né fillm ose humbije. Neése marrédiénia mhrojiése pushar
1 permbush kuchiet ¢ sfektivitett, kontabiliteti mibrojts ndérpritet dhe fitimi ose humbja né fjalé
mhbahen né rezerviin e kapitalit neto derisa t6 ndodhé wansaksioni | ardhshém.

Shogéria nuk 2olron INSIUmenta financiare derivative mé 31 dhijetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018,

4.2.6 Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mietel monetane pérfshijngé arkin. llogarite mmjedhese dhe depozital ne i parc me bankat, Per
géllimin e pasgyres s fluksil i parasé, mjetet monelare perfshijné depozita me afat me njé maturim
prej tre muajsh ose mé pitk gf nga data e fillimit.

4.2.7 Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkénseshme njiben fillimisht me vierén e dreji¢ dhe mE pas duke 2hritur himnbjen nga
sivlesesimi. Provizioni per shvlerisimin e logarive t& arkitueshme logaritet kur ka té dhina se
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shogiria muk do 1€ jele nit glendje 18 mbledhi 1€ gjitha deryrimet. Veshiirésite financiare & debitorit,
mundiésia gé debitori 18 [alimentajé ose rlorganizimi i tij financiar konsiderohen regues g llogarie
& arkimeshme 1 zhvlerésohen. Shuma € provizonit Hogaritet s difetence midis vierés sé mbetur
dhe vierés akmale & flokseve L8 ardhshme ¢ parashikvara 1€ parase 1§ skonmara me normEn
efeltive 1é interesit.

4.2.8 Llogari té pagueshme
Llogarité ¢ pagueshme paragiten me vieren e tyre 18 drejté.

4.2.9 Hua té marra dhe té dhéna

Huawe & marra dhe ® dhiéna njihen [illimisht dhe mbahen né wvazhdim me vletEn o [regul, pa
pirfshiré koston e wransaksioneve. Pas njobjes fillestare, huaté & marra dhe & dhéna paraqiten me
kosto (6 amartizuar duke njohur 6E pasgyren e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vierds se paguesiime nominale pérgjate périndhés s& huamarrjes duke 0 bazoar né
sreresin efekiiv. Interesat e njohurd ne pasqyrén e i ardhurave dhe shpenzimeve jant pErllogarimr
mibi bazen e interesit efektiv.

4.2.10 Inventarét

Inventarét regjistrohen ne kontabifiter me kosto, Fosto e marrjes pirfshin 18 gjitha chpenzimet &
kryera pir 12 sjellé inwentarin né vendin dhe kushtet ekzistuese.

Kestol e shdérdmit @ inventareve pirfshijng kostot £ licthura drejmpérdrejtié me njEsilt € prodhimit,
sip éshiié puna e drejtpirdrejie. Al pécfshijné edhe njé shp@rndare sistematike té shpenzimeve (€
pérgiithshme t8 prodhimit [kse dhe variabél 1@ cilat krvhen gland <hndErrimit t8 materialeve ne
produlkie 18 gashme, Shpenzimet e pérgjithshme L prodhimit fikse jané a0 kosto jo I
drejtpérdrejta te prodhimit @ cils mbeten relathvisht 18 pandryshueshme pavarésisht vEllimil 12
prodhimil, si per chembull, amortizimi dhe mirgmbajija ¢ ndirlesave dhye pajisjeve 1@ fabrikis dhe
kastot ¢ drejdmit e 1 adminismimit i& fabrikes.

Shpenzimet e pérgfithshme L& prodhimit varlabél jané ato kesio jo 18 drejiperdrejta e proddhimit &
cilat ndryshojnié né ményre e direkte, ose thuajse té direkie, me ndryshimin g vellimit te pradhimit,
si pr shembull, materialet indirekte dhe puna indirekee.

Lt 0 e Me Joostan ¢ blerjes dhe inventari | imes oSt tlerje minus konsumin & [logariar
Prixfhime ne proces M Kostn e bame te metoadis 58 s aTes S ponderuar
Preha | gutshem Wi Kot 1 plamafikosar.
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4.2.11 Aktive afatgjata materiale

i} Njohio dhe malja
Zaral e aktiveve afatgjala materiale, paraqiten me vleren e rivlersuar, ne perputhje me rivleresimet ¢
kryera glate viteve.

Bazuar ne raporiin e tvieresimil te Aktiveve dhe testin e zhvleresimit t2 shogerisé, sipas skemes
kontabel g# mjedh nga procesi | civieresimit, u kryen veprimet kontabel sipas  rabelave
pérmbledhése per cdo qendér @ shogerisé. Efekiet financiare janis reflekimar ng llogarité financiare
qé prek Ky proces pér ushirimin & meparshem e vitit 2018,

Kostot gf kané € bgjné me plrmirésimet @ mépasshme | shiohen kostos 56 AAM-s8 vetim nise alo
parmbushin kriteret & perkufizimit (& AAM-ve dhe kriterer pér njohjen & shktiveve né pasgyrén €
pozicionit financiar, Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimel @ varhdueshme nithen si
shpenzime gjat vitlt ushirimaor.

Kostot perfshijné shpenzime qe jané krver dre jipiirsedrejti per hlerjen e aktvit. Kostot aktiveve (&
ndértuara nga vete shogena, perfshijné koston & materialeve dhe te fugisé puntiore. si dhe ndonje
kosto tjetér qe lidiet direkt me vinien & aktivil ne kushte pune, st dhe kostol e croondimit e
shverdosjes dhe (@ magazinimil 1 fyTE ne vendndodhjen pérkatese. Shpenzimet kapitale 1@ aktiveve
i6 bira gjatd ndértimil kapitalizohen o# “Mdermm nt proges” dhe iransferohen né kategorme
pérkatése (i aktivie kur pérfundon ndertimi G}, nga kur aplikohet amartizim) pirkatés sipas
kategorise,

Kur plesé 1 nje riri t# akiiveve afatgjats materiale kand jetd Ie dobishme 8 ndryshme, alo
kontabillzohen si zéra & ndryshém (komponenté kryesor) 18 akiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjer nga shitja e nje ziéri aktiveve alatgjata materiale vendosen duke krahasuar i
apdhurat menetare nga shitja me vlerén e mbartur (€ aktiveve alatgjata materiale, dhe njihen net
beenda zérit “ti ardhura @ tjera” nit pasqyren e L8 ardhurave dhe shpenzimeve. Kur aktiver €
rivierésuara shiten, sasite & pirfshira né rezervEn sé rivierBsimit wransterohen né fitimin e miksajiur,
ndirsa mungesa ¢ riviergsimiy njthet ne pasgyrén e e ardhurave dhe shpenzimit te periudhis,
if} Kosto & metejshme

Kosmija e sivendisimilt (8 njE pjese & njé element t aktiveve afaipjats materiale njthet né vierén e
mbarur té elementil neése ishrit & mundshme gé perfitime ekonamike né & ardhmen gt i atribuchen
ati] elementl do 1 iedhin ne Shogér dhe kostoja e tij mund (& matet me hesueshméri. kosiot €
shirhimeve ditore 18 akiiveve afatgjata matenale njinen nit pARsHyTEN permbledhiise @ 8 ardhurave
né momentin lur ndodhin.

i} Amowtizimi
Amortizimi njihet né pasqyrén ¢ f€ ardhurave e shpenzimeve me baze lineare pér lidhjet
teknologjike, pusel € naftes, whaclone e rezenvuar, mihi harén £ jelbs se doblshme 1@ vierésuar (&
cdo piese 1€ nje n 8 akuiveve afatgiata materiale dhe me metodén zhritese piér
ndertesat,makinerité dhe pajisjet, mjetet e {ransportit, pajisjet & IyTES dhe kompjuterike, dive aktivet

24/44




ALBPETROL sh.a.

Pasqyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2013
[T& gjitha Vierot jmné he mijé Teke, parveree kur shprehet pdryshe)

g fjera me nj¢ norme amortizimi sic shpjegohet me poshté. Toka dhe punimet né proces ik
amortizohen.

AAM jané njohur ne kontabilitet me keston @ blerjes se tyre dhe shogéria ka zgjedhur si politike e
saj kontab#él modelin e kostos ku ¢do element | AAM paragitet me kosto minus amortizimin e
akumuinar. Shoqéria nuk ka akumuluar as nje humbje nga zhvleresimi. Deri ne villn 2017, normal
amortizimit te zhatiara ishin ato te péccakiuata ne vendimin nr24, di.30/04/2007 re Kishillit
Mhikisqyrés te shogerise. Per periudhen ushirimore te vitit 2018 dhe 2019, shogeria aplikol nomma (e
reja te amortizimit te mirtuars nee Keshilli Mbikgyres me vendim nr 4, date 117042018, ne
perputhje me norma fiskale te percakiuara ne lgpn nrB438,d0.26.12.1998 “Per tatimun mhi 1e
ardhurat”.

Norma & amortizimit vjetor ¢shié si me pashit:

2019 oib
Baki linzere
Lidhjel ieknmoghs, puseL aksgecione i 5% 15
Metoda dhribSse
PimainaEn dhe L Pt HTH:
Prgse iilormalie @ 18 [EeE 2y P
e o i

fv) Cregjistriml

MNje zé i aktiveve afatgjata materiale creglisirohet kur ai nxiet jashié pérdorimit apo atehers kur
nuk priten mé pérficime skonamike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e 1 jashtié pérdorimit.

Fitimet dhe bumbjet né rastin e nxjerrjes jashié perdonimit & aktiveve afaigjata materiale,
pircaktohen sipas shumes se yre i mbetur dhe merren parasysh ng nxjertjen e rezultatil operativ 18
yitit

4.2.12 Aktive afatgjata jomateriale

1) Njahja dhe matja
Ligencat, 18 drejtal € pérdorimit e cllat perfichen nga Shogiria paragiten me kosto minis
smortizimin @ akumulvar dhe lhambjet & akumuluars nga rhvlerisimi, nése ka

i) Shperzimet ¢ mépassshme

Shpenzimet & mépasshie kapitalizohen vetém né rastin kur shipjné pérfitimet e ardhshme
ekonomike per akvin specifik me o cilat ato lidhen, Té glitha shpemzimet njihen si fim/humbje
kur ndodhin,
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fiT) Amartizimi

Amortizimi nithet nié pasqyren € i# ardhurave gjithperfshirese duke pérdorur metoden lineare mbi
jetlgjatesing & parashikuar # aktiveve iomatertale & ngs data gié jang (e disponueshme per
pirdorim.

4213 Té ardhurat

Té ardhurat njiben atéhers kur ishié e mundshme gé njesia ckonomike do 1€ ket perfitme
ockoramike né @ ardhmen dhe KED perfitime mund té maten me besueshmén.

Té ardhurat nga shitja e naltes dhe gazit jané matur me vierén e drejté 1€ pagesave 1€ arkémara ose
(i arkérueshme, pakesuar me ratimet dhe taksat mbi shitjel dhe mhbi fitimin {akcizat, @Eksal & MTUBES,
dhe 1€ tjera w ngjashme), Te ardhurat nga shitja € mallraye jané matur me vierén € drejie e
pagesave te arkeluara ose pér  arkewar, pakisuar me tatimet dhe taksat mbi shitjer, T# ardhurat
nga shitja jane vieresuar me vieren e drejie te Kompesimit te marre, neto nga kthimet, uljet treglare,
uljer mbi valumet dhe rahatet. E ardhura eshte njohur mreeiqet dhe te drejtat mbi produkeet i
kalojne ne nje pjese te rendosishme bleresit, maitja ¢ kompesimit eshie e mundshime, koswot &
lidhura dhe kihimet e mundshme e mallrave mund (e maten me hesueshmeri dhe nuk ka me
perfshirje te varhdueshme te dreftimit @ Shnqerise me keto produkie

4.2.14 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Te ardhurat & tjera té shiryiezimis paragesin i ardhurat gé pérfitohen jo rregullishi gjate rrjedhis
normale té veprimiarnse ekonomike duke piitshire, fiimMumbjer nga shitia e aktiveve afatgiata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga riviergsimel & aktiveve afatgiate (& investudla dhe
fitimyhumbjet qe vijne nga ndryshimi i kursit e kismhbimit pérveg diferencave 1# kismbimit q# lidhen
me veprimtarié financiare dhe invesiuese.

4.2.15 Qiraté

Diramarviet klasifilohen si financlire o5€ operative gk né fillimin ¢ girase, Qirate financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shikallén me @ aley (& vierds sé drejie L& aktivit dhe vierés
aktuale té minimumit 1€ pagesave tie girask né datén e bletjes. Kostor financiare regjistrohen nE
pasqyren ¢ L Jrdhurave dhe shpenzimeve nen termin @ glrasé me normat £ zhameshme (# inleresit
mhi balancén e mbetr & detyrimeve,

Shperzimet & lindura nga giraté operative njihen ne pasqyren & e ardhurave ne haze (& metodis
lineare sipas kohBzgjatjes s& qirasé,

Shogeria ka dgira aperafive.
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4.2.16 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijué 1 ardhora interesi nga llogarité hankare dhe fitime nga kursi |
kambimit q¢ njiben né pasgyren e it ardhurave dhe shpenzimeve. Ti ardhurat nga interesi njihen
mhi bazén e (8 drejlave & konstatuara duke pérdorur metodién e interesit elektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime intéresi mbi huamarrjer dhe humbjet nga kursi i
kismbimit, ndryshimer n@ vlerén e drejté @ akiveve financiare (¢ mbajtura me viere te drejeé
nepérmjet llogarise fitimumbje dhe humbjet nga shvlerdsimi i aktiveve financiare. Kostol e
husmarrjes njihen nié pasqyren e 1@ srdhurave die shpenzimeve me metodién e interesit efekiy,

4.2.17 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | witdt pérbithel nga (atimi akwual dhe tatim fitimi | shtyre. Tatim [itimi njihet nd
pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve pérveg tasteve kur lidhet me 23 g8 njihen direkt ne
kapital, rast ni i cilin edhe atimi njiket ng kapital-

Tatimi aktual shil tatimi | pritur pér t'u paguar mhi fitimin ¢ tatweshesn # vidi, duke aplikuar
normat tatimore né fugl né datén & hilancit, si dhe gfarédolloj rreguliimi kontabél (@ atimil pér t'u
paguar né lidhje me vitel € miparshme. Norma e tatimit mbl fitimin pér vitin 2018 éshie 15%
(2018: 156%).

Tatimi | shiyre logaritet duke perdorur metodén e hilancit kontabel, duke sielle diferenca ie
pérkohshme midis vieres koniabél 1o aktiveve dhe pasiveve per raportin linanciar dhe vieres
komtabé] pér qéllime tatimi. Diferencat pirkohshme nuk parashikohen per njohjen fillestare te
aktiveve dhe pasive ge nuk kane asnjé ndikim mbi kontabilietin apo fitmin e @eshiEm, Shuma ¢
Latimit 1e shiyre bazohet ne ményrén ¢ pritshme te realizimit apo ghiyerjes se shumes se alumuluar
e aktiveve dhe pasiveve, duke pérdorur normat tanmaore ne fugi ne daten i hilancit.

Nji aktiv i detyrimit (e shiyre mjthet velém nése ka e ngjare ge [timet ardhshme te tatueshme do
te jene me dispozicion, € ndaj te cilave akiv mund te pérdorel. Aktivel @ tatimit e sheyre
rodukiohin derl ne shkallen ku ik eshité me & mundur ge te realizohet peirfitimi perkates nga tatimi,

4.2.18 pérfitimet e punonjésve

Shoqeria paguan kontributet nda sigurimeve shogérore e shindetisore (8 detyrueshme, g& siguinjne
pirfitimet pér pensione 1€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shiptar. Autoritete: Fiskale
jané pérgjegjése per plrcaktimin & kutint minimal ligjor té vendosur péT pensionet ne juridiksionin

pirkatiés sipas njé plani kenributesh pensioni (8 pircakiiar.

4.2.18 Provizionet
Provizionet njihen kur Shogeria ka njé detyrim aktual {ligior ose te térthortit) si repnltat i njé ngjarje
ne te kaluarén dhe ka mundési ge do te nevojiiet nje fuks burimesh e pirishin perfitimet
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skonomike per e permbushur detyrimin dhe ne keté miényTé mund te behet njie perllogaritje &
hesueshme e shumes se detyrinmit, Ne rast se efekt éshté material, provizionst jané pércakmar duke
<kontuar flukset @ pritshme te parasé me normen e uljes para tatimeve, € cila reflekion vierén
kohore (e parasé ne koshiet akiale te tregut dhe, aty ku €shie e peérshtaishme, nonmen € niskut @
pasiveve specifike. Provizionet rishikahen ne gdo date bilanci dhe nése nuk ka me mundési  pér
nevojen e nje fuks burimesh qe pérfshin perfiimet ekonomike pér shiverjen e detyrimit,
provizionet kthenen, Provizionet pérdoren vetém pér gellimin ge Jane njohur fillimisht. Ato muk
njihen pér humbjet & ardhshme operative. Aktiver e kushtbruara ik njihen.

4.2.20 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércakiohen kur njé palé kontroilohet nga pala tjeter, o5& ka ndikim 8 révd@sishem
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare 18 pales tjetér. Per gillime té paragitjes 5 pasqyTave
{inanciare, drejimi | shogérise dhe manaxhimi konsiderohen si palé (€ lidhura

4.2.21 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njiben né pasqyral financiare. Ato paragiten né shénime 1 pasgyrave
financlare pér sa kobé qé mundisia pér njé dalje 1@ burimeve qé perfshijné pérfitime ekonomike
pohté e larget. i aktiv i kushiézuar nuk paragitet né pasqyral financlare por paragitet neé shénime
pir sa koht ekziston mundésia e hyrjes s& perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve
kushiizuara mithet sl provizion, nise fshee e mundshine g ngjarjel © ardhshme & konfirmojng gé
njé detyrim ka lindur ot datién e pozicionis financiar dhe mund 16 bithet njé vierésim i arsyeshém |
shumés s& humbjes.

4.2.22 Krahasueshmeria e informacionit kontabél

Kur &shié @ nevojshme, shifrat \rahasuese axhustohen (mregullohen) konform me ndryshimet ne
paraqitje né periudhin akiuale rapoITHese. Riklasifikimet kryhen pir @ pataqitur mé miré natyrén e
biznesit i Shogierisé. At aplikohen retrospektivisht.

Shogeria ka bere disa riparagitje ne bilancin giendjes te viut paraardhes 2018 dhe keto paraqiten
ne diagramen ne vijim.
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Shenime 1] dhjetnr 2000 31 dhjeoor 2018 Diferenci
brhet ishale
AKTIVE
Abmivet nipngata
Akciivet afatgjaea manerinle Jl, BB 000 14 A6 150
Aktiver ofatgints jomoteriale i34, 263 134, 343
Akiive hinloghike (L 164
Todali | altiveve alatgjaia $4,998.442 4,950 452
A Jiver afatshkaiitra
Inveniare 2 SA% 560 2 5B 550
& liperrelnse 1 shivra AL, [l 0,00
[lopari 1& arkifueshme ireglane 11 15,931 fidl 15,044 30T o, 254
Liggar 12 arhenacshme & 5erm 12, 16 3115480 34493244 AT T
Mjptes memetare dhe ekuivaleiid ol e LATS 142 1475 42
Totali i pktiveve afatshknrtra 24,161 023 23,546,533 15,400
Totali i aktiveve 59,160,305 58544 015 615,450
KAPTIALI DHE DET YRIMET
KARITALL
Fapiiali themetia 14 735,218 14,735,349
Prime te lbdhura me Kapiralin i ]
Rererva thvipresimi 36477, 4G B ATT LD
Rezmrva lgore 53R, TRS e e
Rezerva 2 tiera 1 1555209 o0a, 714 615,451
Il (@ pibarisi <6951, b2 b 954 6
Flilmi i usherimil =19.073 =19,4973
Totali i kapitalit &6, 16470 45 501168 & 5t
DETYRIMET
Deryrime alxglata
Hua alaigjaes 120,002 120,
Provizione afatgjaln A, 00 10,0001
Detyrme ki thera 240095 240,048
Geante dhie 1 arilhira (& shiyma §5,230 55430
Totali | detyrimeve alutgjaia L1511 31351
Deryrione atatthlorien
Pirsa afarshbairgéT e hiaack ninLpgals il H, 2k
| Logari 1€ pepEeshine reglare e ] BARLALT
[ iogan i pagneshies # Lo 4578013 3,570,013
Totali | deqyrimeve afaishlwrtri 12,450,116 124501146
Totakl i detyrimeve 12963627 12963627
Tatali i kopisalic dhe detyrimeve 50, 168,305 5H, 544,815 EIG, 480

5. Paragitja me vieré té drejté

i mumir politikash kontabil dhe shenimesh shpjeguese 12 shogerise kerkojne matje sipas vieres sé
drejué per akuvet dhe deryrimer financiare dhe jo-financiare, Viera & drejié e InStrUmEenteve
financiaré qf nuk shiten ne njé weg akiv prcakiohet nga weknikat e vierdsimit. Shogéna plirclor
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givkimin per 18 zgjedhur njé numer & miryshiém metodash dhe bién supozime t& clli bazohen
kryesish i kushiet aleruale 18 (regut né gdo pirllogaritje apo datit raportimi

Vierssimet & vierave i drejia jand bazuar né paragitjen & pozicionit financiar i instrumenteve
ekzistuese financiare pa u perpiekur pér @ wlerisuar vierén e biznesit t# pritshiém dhe vierbn ¢
akiiveve dhe pasiveve ge nuk konsiderohen instrumenta financiare.

Wle wleren e wienen ¢ dregif
i ArejiF pEres
jrirmes lirwi ardhuriye 1@ s WA bt 1E Tl | vieres Wlera &
s hanpss i g shiress iy T Luiitabel dreqr
W dhjetor 2019 = === -
Mjetrl mometare dhe = o LN i
plawivalmni 18 1ye - - 615,217 E35,217 AAG217
Lligar b2 o ==—— o ) -
arkitueshme ireghare - - |7, 502, 762 17382,762 17384762
Llogar o arkEmeshne [~ o =
i it . - A SAMRSED 3,580,920 7,508,820
“Llogatl & T & o o o
pagaeshime Egire - - R 0,131,268 4,131,268
" tjera tif pagaeshme = = - 1471 EI0 1472600 ]m.ﬁﬂi_
" Flun afatgjars == - —— imay A 127007
M vieres nie vierbn ¢ iirejid
w di|8E pErmes 1B
prrmrs ldimit ardimrn BF Hjera Sl Rasin LF ‘Fuali i wieris Wiera
ihe hasmjrs giith#perishirese e lauar kommahel dwajis
31 dhjetor 2018 - ==
Wjeizt monetane dhe = = i) — —e——————————
eloubvademit 12 yme . . 1,475,142 1,475,142 1,475,042
_L@LL{' = — —— o =
srkEroes hie regLare - - L&931,541 16,931,641 16,931,641
T.h:FHI:qn"HL"rurﬁhﬂH_ i === —
{1 jEra - = 3.125480 1,125, 480 3,125,400
dmﬂﬂm e — e ——— Sl S50
pagueahime (regtare = - §,AR3,817 BBG3E1T B, AE3017
T ijors (e pogueme. L - _.f.ﬁ.'uT_Tﬁ%ﬁ'a_ 357ROI3
e o T iBea6E  13A368
KRR
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5 Aktivet afatgjata materiale
Abaiver alnigjoin materale plrbeben o) me pushiil:

— Mok Wdresa | Wlrer o SRS Bujup lermarks  Thhewr Wybgarm ot
AR
Gy W | i 118 M EERA N 7 ¥ I fra Tt T Tai [HRTLE
HARHA 3 AT il HE LI T TS R L1043 T
Ealpumir i EE ] [E= 0] [rE [ i
Pdasliiarme iy e gL b L] 5.2 [E i
T TGN R AL T 10 o B 2. Tl M
Dbkt o Pt ol A r B G| e ] { B 1.4 P [l
{HEreiia ree i Swane TOL 1] (FTPREF] ﬁllﬂ-.w e L ERT ErITET
Shiziel £.50 118 5F TIEE §10dp i
Fekpnare ki S| JLLER IR} kIR (R BETh sk T
hinklarie mEhy gHIES L i Irald [LECR (4 ALY Ll
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Ne zhatim te Urdherit te Ministrit te Zhvillimit Ekonamik Tregtise dbe Sipermarrjes nr.1461.dt
2 2015,eshee kryer rivieresimi | Aktiveve Afatgjata Materiale per shogerine Albperod sha

Ne date 31032018, shogeria paragiti prane Keshillit Mbikogyres relacionin per rivleresimin &
akitveve afatgjata materiale, bazuar ne raportin pertundimtar & eksperteve vieresues (e dorezuar
prane shogerise Albpetrol sha. Ky rivleresim eshte kryer ne zbatim te Standarieve Mderkombetare te
kontabilitetit nr 16, dhe nr 36, lidhur me vieresimin & “Akiiveve Afatgfata Materiale.

Vieresimi i AAM u krye per giendjen kontabel te AAM sipas pasdyrave financiare te dt 317122014,
pepermijet matjes sé tyre pas njohjes faktlke dhe ne laktn ge shoqerta Albpetrol nuk kishte lkryes
westin & zhyleresimit ge nga rivleresimii fundit i AAM te vitis 2005.

Me vendim te Keshillit Mbikgyres nr 15, date 2q/0R/2018, u miratua raporti i eksperteve vieresues,
me qellim realizimin & rdryshimeve ne kapitalin e shogerise dhe pasqyrimin e efekteve financiare te
procesit te rivieresimii ne pasqyrat financiare te vitit 2018.

Ne zbatim te vendimit te Keshilli Mhikgyres nr 15, date 2902018, shogeria Albpetral sha
paragiti ne pasqyrat financiare te vitit 2018, efektet financiare te keti] procesi.

Mé 31 dhjetor 2019 Albpenol sha, nuk i ka te regjistruara vé giitha pronat ne Regjistrin e Pasurive té
Paluajtshme. Shogeria éshié m duke vazhduar procesin per reg|istrimin & pastirive te paluajishme.

7. Aktive afatgjata jomateriale
Aktive afatgjata jomateriale mé 31 dhjetar 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshti:

Sotrasew Tobal
Me kpide
Cgrcia mi | jona K18 BLGG0 BR.9a0
Shiesa af_adl o7 44l
“Gjendja mé 51 dhjetor 2018 150,431 156,431
St
PikasiEim mids grneve (LHAL) {1 HaL}
“Gjendjh me 31 dhpeior 2010 154 500 154,500
Ampertinim| =
Gienijame tjanar 2015 {14, e {14 158
Agmnnizim | il [ ] 7 280y
“Giendja mi 31 diyetor 2018 [FFRTL 3 {22,048
Amrdimmi s [Z3.100) (23, 1N
Gientia ma 31 dhjetor Z018 {ak. 23] [45.358)
“Gjendja mé 31 dhyeior F018 134 763 m.ﬂT
“Ofendjn me 31 dhjetor 2015 108,262 109,282
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8. Aktive Biologjike

Aktivet biologjike mé 31 dhjetor 2019 né vierén 108.700 leke (2018: 108,700 leki) pérfageésojnt
aktivet drafrator te Qendrés Mekanike Kugove.

9. Inventaré

N kite 7@ jan@ pérfshird materialet ndihmése dhe lénda diegése, balanca e s€ cilave me 31 dhjetor
2019 dhe 2018 paragitet si mé poshie:

31 dihjetor 2009 31 dinjetar 2043
Lol o parg dhs (raliinle i kensumupEma
gL Ers o pard dhe ARk 8 nsLmLURStT £57.043 £7D. 353
b-Zhdernsrne | Mareriakie {137 457] {147 4877
128556 341 85
Sradiiing né proces dne greemprodukie =8.038 53.060
P ke & gaisme 1.771, A6 538,350
Malka 1. bEg %34 1,BERATE
Totak 3,308,794 o
L&vizjel nik zhvlerésimin € imventarii:
2015 zoin
Genca ma 1 o 137 ABT 137,487
Remarie pérwim =
s i it wilin
Gpeidja mé 31 dhjetor 137,487 137,287

10. Shpenzime té shtyra

Shpenzime te shiyra paraget veprimin ne shatim te urdherit nr 862, date 13122018 *Mbi miratimin
e shperndarjes se te ardhurave ge perfitohen nga marreveshia hidrokarbure"™ & miramar nga Mirtkstri
| Infrastruktures dhe Energjise.

Ne baze 1 ketl] vendimi, drejtimi 1 shogense nwori urdher nr 142, date 2111272018 me nr, 12643

prot. date 21/1272018, per iransferimin e shinmes prej 40,000 mijé leke nga shogeria Albpetrol sha 1e
Agjencla Kombetare e Burimeve Matyrore Tirane.

2049 P

Parapaym SKEN 1O &0, 000

Paramagin INSIG pet sjuracnnin g ryEEmn 13a 1]

Gjendja me 31 dnjetar eFiT 40,000
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ALBPETROL sh.a,
at Financiare mé 31 Dhjetor 2015

{Te gjfthe wierod jam! ne mije ek, pervegse kier shprehit mudoyshe)

11. Llogari té arkétueshme tregtare

Balanca ¢ llogarive 1€ arkétueshme treglare 18 shogérisé mé 31 dhjewor 2019 dhe 2018 paragitet si

mé poshie:
a1 dhistos 2019 31 dhjotor 2008
Loyt 10 mrkEtuesbrmm
D 1 w4 Faimd FTERE Y
Wit T it 17296 519 16,875,474
= 17,043,733 17,407 G123
Phrlarotmi Kekesave 0 AReLese (560.871) (SH0.87H)
Totall 17,002,762 16,951 641
Lévizjet né zhvieresimin e t& drejtave pér arketim;
Fatich] Firbk |
Gierad{ o ot 1 e BE0ETL {5, 775
SEsierrit |8 55}
Trevlorfmm e it -
“Gijurddja me 31 dhjetne 560,571 BE0871
12. Llogari té arkétueshme té tjera
Lingarité ¢ tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 201 g dhe 2018 detajohen st mé poshte:
1 dhpetor 7016 31 dhistos 3018
&ieirs 74,436 74,036
Ter chve{ia relaf, =iquiminem shooetoie Ml L B2 11w
Te treln figa konbaklorp! neio 3,10 830 & 2 1A%
A e then EEG 4hH A4E.07T0
AT T 1L.741.043 1 230504
Derd 1w 197 AEF 10245
Bl T el [ AL, 252 1200, 7
Tindeypard | keckEnive 17 ankekest i (1.134,057) (983, 254)
Taitall 3.5E0,820 3,135,480
Lévizjet ni zhvlerésimin e i drejiave pe arkétim:
2018 2018
Gjemdja mé | janar (112 -
Simyemim REZ 5
Prowiziong e koriiskioned Hik 100 000
Prowizinme pin zads o dhara 51,703 -__'
Glendfa me 31 dhjetor 1,134,957 983,254




ALBPETROL sh.a,

Pasqyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2019
[T giitha vierat Jwne ne mije [eke, pervecye kur ahpreher nifryshe

Posti “Te drejta ndaj sigurimeve shogerore” ne vieren 52,115 mije leke {viti 2018)eshie 1 mbarur
nga bashkime qe shogeria Albpetrol sha ka kryer nder vite dhe nuk pagvion nje te drejte reale, Per
kete arsyve, 0 Kalua ne rezuliatin e periudhes 20035,

Ne aktive te tjera, shuma 2,740,630.mije leke, paraget (e drejiat e shogerise, ge irjedhin nga
detyrimet kontraktuale te te treteve konform parashikimit te termave ¢ konratave hidrokarhure, e
lidhitra niidis Shogerise Albpetrol sha dhe kontrakioreve, ge duhet e ishin marre ne dorezim, por
qe nuk jane levruar fizikisht ne depozitat e Shogerise Albpetrol sha.

Hua te dhena paraget transferime fondesh te kryera nga Albpetrol sha, ne favor e kempanive Le
tjera pubilike nepermjet kontratave te huave.

Ne rharim te Urdherave te Ministrit te Infrastrukiures dhe Energjise si dhe marneveshjeve dypaleshe
te shogerise me AKBM dhe Albgaz sha, viera e huase eshie rritar ne shamen rreth 220 milion leke.

13. Mjete monetare né arké e né banké
Balanca ¢ mjeteve maonetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si me poshie:

3 dhjelor A014 21 dbgEter 2018
Earka E35.167 14740052
ik | 50
Tedali TR T ] 1475047

14. Kapitali
Kapitali i shogérisé mé 31 dhjeor Y eshie 14,735,220 mijé lekit (2018: 14,735,229 mije Iekty i
2otBruar 100% nga Ministria e Energjise dhe Industrise,

21 dinjetar #0119 21 dhjeter 2018
HLiwe Al e 14, T 230 14,7153
it ol (ni ke L5 100K
Tolah {né mije kekE] 14,738,720 14,735,220

15. Primet e lidhura me kapitalin

Primet & lidhura me kapitalin me 31 dhjetor 2019 paragiten ne vlerén 8,361,235 leké (2018: 0 leki),
kio vlere perfageson koston historike (e tokes per te cilin nuk disponuhet nje dokument hipotekor
dhe per kete arsye nuk jane perfshire ne kapitalin ligjor por jane paragitur 1 prime,
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ALBPETROL sh.a,

Pasgyrat Financiare mé 31 Diyjetor 2019
T citha vierar Jane ne mife feke, pervegse T shysrehet ndryshe)

16. Rezerva

Rezervit rivierésimi mé 31 dhjeto 019 ni viertn 25,740,916 mij@ leki (2018: 36,377,045 mije
leki). Zvogelimi i llogarise Rezerva Riviergsimi paraqiter 5i me poshie:

il 2018
Gl F 1 janal 0,077,045 43,062,377
Sicnamim me fogarne Prime e lidiira me kapralin pet wiren hestork @ ol [
Zupgeline e i | .00 =
Fweoelinl | kapiall g Vieren g [EEUCNT el povkerese 0 Bals Tuibrope Pegian |57, D5 -
Fuogeim kapilah por e Aseue iransderunl Shamise’ Abgne” shi {36, 248)
Simtpmin me Rogasii “Fin dhe nurekye s mbnies {1,660, 136 -
Selermme raIana fiijes FrelEresimi dhe proeel 8 Wit v (6685301}
“Glendjm mi 33 dhjetod 25,740,915 36,377,046

Rezerva ligjore me 31 dhjetor 2019 paragitet ne chumén 538,769 mijeé leké (2018: 538,769 mijé
leke).

Rezerva (& tjera me 31 dhjetor 2019 paragiten né shumin 1422673 mijé lekg (2018: 1,525,209
mijé leke),

2019 018
Gijendg ma 1 janm 1,555 e Tl
Frrartem kapi ali pertshn g asee e nenkniir e : 615,450
Zwogelim | uapinli por VierEn BRI pEsE pefieese (e Ban Tuboys Tugpai” B2 T3
Zuwogeim Kaphalk per ieren nasve frerefpein shmipEisn ABGRTT BNa H a0
Gjendjn me 41 dhjetor 1,422,673 1,535,308

17. Fitim/(Humbjet) e mbartura

Fitim/{Humbjet) & mbarmera mé 31 dhjetor 2019 jané vlerén (5,302,979) mijé leke (2018:
(6,559, 602) mif# lekd), madiuar me 1,656,623 mije leke.

7madhimi i fitimit t2 pashpérndare me 31 dhjetor 2019 paragiter s me proshti:

2015 201E
Geniljn me 1 janal (6.850, 603 (47 BT
Edebd | vaprimeys 1§ Teogelmil e ko per aneini kakis Adgad] 11,284
FiRoqunne £ Kemau [ iraerdarE e e pon wRel ekt PR, A0LT QAKR 1T
Elekie I dhinrrsmd ie AR - IR @raan?
Elukin tatimane (FEsA 673
Sy pei ATETANCA @ AMOring ie Bug bk baren @ vienss fe mvmvdaLol
10 akcreit e peonizimi (e BogeeThil e Saks puot v P15 3016 dhe ST {301 40,738
SiareeTim ia i ENGR YIS EGITe 1,660,136
e st uth pArAanies {10875 (408, 005)
Gjendja e 31 ohjeiar T B3 jB8a02]
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Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2019
TTe qiitha viernl jang ne mipe Ieke, pervegse kur shprehet ndrvshe)

18, Hua bankare
Huaté afatgjata me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si me peis bt

1 dhjetar 2019 31 dhjelai 218

B pr{peshing con né Lyn R.0E2 i 286
E pagusshete mibi 1 Wil Tl 126, 083
“Totml 127,057 136,768

Ndermjet Qeverise se Republikes se Sheiperise dhe Institutit Dendror per Kreditin Afaimesem SPA,
eshte lidhur Marreveshja Financlare per Programin ¢ Mbeshtetjes se Bilancit te Pagesave me viere
22 miliard lireta (Projfekid COMM 98-F.ROT/AID-98/001/({) konvertuar né euro, e admitnisiruar
nga Banka Kombetare Tregtare pér Albpetrol sh.a. dbe ish Serveom sh.a. Kjo hua pasagitet né dy
nga njesite & Albpetrol ne Qendren e Furnizimit te Materialeve dhe ne Qendren e Sherhimeve
Gijeofizike Patos (ish Serveom).

Gjate vitit 2019, eshie likuiduar principal dhe interesa sipas dokumentit bankar paraqioor nga

marreveshja midis Albpetrol sha dhe ish Servcom sha me BRT dega Tirane. Efekiet e ketyre
veprimeve jane paragitur ne pozicionet finaciare perkatese ne pasqyrat financlare te witit 2019,

E shprebur ne monedhen Euro, detyrimi ne total per kredine italiane (afarshkurterBeafalgiata) eshte
1,043.251 Euro, nga te cilat 503,551 Ewro eshie detyrimi ndaj Ministrise se Financave dhe
Ekonomise, per likuidimet qe kjo Ministi ka kryer per shogering Albpetral sha.

21 dihjesor 2019 31 dhjetor 2018
Beaiiaa K omfiinme Tﬂ!\'#l‘:‘ Bi1d T4 M
BirvEiAa Francaye dhe Ekprceesi B1.A17 A148
Totsli 1=7087 136,368

19. Provizione

Provizionet mé 31 dijetor 2019 né shumen 194,589 mij leke (2018: 80,000 mijé leki) perfagesojni
vieren e provizioneve per rrezige fe ndryshime. Ne vitin 2019, u krijuan provizione per cisshrje
givaisore né proces, nE vieren 114,589 mije leké.

Nga viera ¢ mbartr prej B0.000 mije leke, viera prej 50000 miji leke perfageson provizione per
cishije givgqesore né proces dhe vier prej 30,000 mij# leke @ mbarur, nuk eshie Hogariur nga
shogeria Albpetrol sha, por rezulton nga bashkimi me perthithje i Uzines Mekanike Patos dhe
Transnaita Patos me Shogeriné Alhpetrol sha, respektivisht 15,000 mije leki Uzina Mekanike Patos
(QSHGI) si dhe 15,000 mijé leki Transnafia Patos (QT Patos),

a7l
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Pasgyrat Financiare mé 31 Dihjetor 2019
(T gith vlerat jundé ne mip ke, pervegse kur shprohet noryshe)

20. Detyrime té tjera
Dietyrime & tjera me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet 5 mé poshié:

31 dhjetor 2018 31 dhjeqne 2318
Fumeartl ASM pa petlshine e lagwial 580,753 140,753
funifmar pel assse po viere perdomm 7 =37
Hunderpan per asnar B ML no perdatizem [rL 3000
Tata : 740,089 740,080

Ghuma 140,753 mijé leke paraget fandin Kundérparti AAM per asetel € Mij.Z.1 (ne privatizim ),ne
momentin ¢ bashkimit te Albpetrol me Uzinal Mekanike (Raporti i zmadhimit te kapitalit te
Albpetrol sha ge vien nga hashkimi me perthithje 1 shogerise Albpetrol sha te Uzines Mekanike
Patos dhe Uzines Mekanike te Naftes Kucove).

Shuma 337 mijé leke parager fondin kipart per asete pd viere perdorimi te QMN Kucove(LIzina
Mekanike Naftes Kucove), te trasheguar nga momenti | shkeputjes nga Shogeria Serveon sha.
Shurna 99,004 mijé leké pataget vieren & Jktiveve ne Trasnafta Patos, ge nuk gienerojie te ardhura.
Muosperfshirja ne shumen e smadhimit te kapitalit te vieres se ketyre aseteve .eshie motivuar nga
fakti se keto aktive nuk do ti sherbejne aktivitetit te ardhshem te kompanise. Baza ligjore e keti]
veprimi eshte VEM nr 784, di, 1 509/2006 pika b (raporti smadhimit te kapitalit te Albpetrol sha ge
vien nga bashkiml me perthithje te shogerive Albpetrnl sha, Servcom sha Fler dhe Transnalta
Pavas ).

21. Grante dhe té ardhura té shtyra

Cirante dhe té ardhuora té shiyra mé 31 dhjewor 5019 né vierén 64,307 mijeé Jeké (2018: 65,330 i
lekE) paraget grantel & pértituara nga shogeria per aktive afatgjata materiale. Grantet jané njohur ne
(e ardhura ne menyre sistematike giate perindhes kontabel, Paksimi neto i tyre per vitimn 2019 ne
shumen 1,023 mijé leké (2018 3.043 mije lek#) pasgyrohet né Pasqyren e e ardhutave dhe
shpenzimeve sig detajohet né shénmimin “Té ardhura (8 tjera™

22. Llogari te pagueshme tregtare afatshkturtra
Liogarl te pagueshme regtare afatshkiortra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshie;

31 dhijatar 2000 31 dhjerar 2018

Furriicin 1o pafEgar Boraas? BEL2.250
B i episdliinne b= e T 51,5687
“Tetali 0,131.76H B E2 BT
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Pasgyral Financiare mé 31 Dhjeror 2019
TTE i ftha wlerad pani ne mijé Tehv, pérvese kr shprenet ndryshe)

23. Llogari té pagueshme te tjera

Llogari te pagueshme L2 tjera afatshkmurra mé 31 dhjetor 2014 dhe 2018 paragiten &1 mé poshii:

21 o TA10 71 o 218
Paga prrsored i | 0L D40
Comyram siguring shoges gre did s e 8 ZAATT 18,104
Tamm Faimd LB 2T L7106
THSh pe b pagual SHM 17 {Hi2
Tadrrm i e ARl i) 54789
Thilen nie Binm 1.165 4,573
Epenli iminery e L] b AAE
T i [ 0 55350
Giobi dhe IINEMISE 18 looa el 3h2, 129 2128
Diadert: pei |l pagss 1R 96T 2.6z ahT

—_— — 1,472,509 3,578,013

24. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhurat nga aktiviteti | shirvtézimit per vitn e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajoben
51 mit poshig:

it | ey iy me i | iyl me

1L dhjetor 2018 31 dhjeior 2018

bR sTiga ¢ nales 2 63 401 £, 360,553
MoA shita g e 11514 a5
Bl shifs B CNMGHEE 1,332 078 TR eay
Shigrmames & 7.188 o L
Talah —— ag@m BaTEIM

25. Puna e kryer nga njesia dhe qe kapitalizohet

Puna kryer nga njesia diwe e kapitalizuar pér vitin £ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018
paragjiten 5i mé poshié:

Wil b enbpiliur Wi | mbyiisir e

21 dhjetor 2018 a1 dikjetor 2018

P & WyeT TG PYitRa dne gt knpiikiznhel 13,583 a1

" Toaali e 7as8 AT
39744
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ALBPETROL sh.a.
Pasqyrai Financiare mée 31 Dhjetor 2013

TTE gyitha wleror juns ne mije feks, pérverse kur Threhet naryshel

26. Té ardhura té tjera

Té ardhurat e tjers pét vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraglten si meé peshi:

Wila i miyfiun mé
31 dnjetor LS

Qern e prarskinn
Shit sk

K ek

Taich T

Shiljin sherbime

Coba penakiee
e e Tre ST

Te aidhirn e s

Ta mrdhuii mign honusel
Tee apihinn niga prandet

wits b mibryHlur i
21 dnjetor 200

“Totall

4, B54 3,200

4% 1Kl =

2 101,286

G78 e

1. TEX 12290

13 a5a w156

I

46, 1E3 2.7

1, 7HS

1.0 A0y
naim =1 Ty

27. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin ¢ mbylhur me 31 dhjetor 2019 nit vierén
| 238,777 mijé leki) pavaget shpenzimet qe kryen e blerjen e
karburantiy, te eneTgjlse alekirike, si dhe mateériale te tjera (e kofsumueshme, gé | nevoiten pemCesll

| 520,645 mijé lekE (2008

ti prodhimit.

28. Ndryshimi né inventarin e
prodhimit né proges

Ndryshimi i glendjes se produktit 1# gatshém dhe prodhimit neg proges pér vitin ¢ mbyllr mi 31

dhjetor 2019 dhe 2018 paragivet £i mé poshig:

produkteve té gatshme dhe

il | iR i Wi | eyl TR
31 dhjetar 2018 1 diyetar 2018
By sEniTi ne iirwrrianins @ pf (ILKIEE
| gadshme dos picokemil N o LABLTHE (w07, 264)
———— T — EEET R s (G07.264]
A4




ALBPETROL sh.a.

Pasqyrat Financiare mit 11 Dhjetor 2019
{Te githo viernl joné né e lekat, pervegse kur shprehet mryshe)

Giendja & produkiit te gatshem dhe ne proces me:

TS mis
o me | jana . aaT e
Gt e 31 thjEioy 1,304, 007 L. FFr
Ny shimi né ireentarin @ prodikiese =
1 gatshmn dhe peotdhim ok proges 727,685 (415,370}
“Fira ligjore ; TB,TAR
TGpendge prane P p——y L FFTFTT Z0LE41)
Te Gora produkt | pahrvizshem B 801
Dilsrenca LiFL.T72 T (07254

29, Shpenzime personeli

Shpenzimet £ personelit pér vitin & mbyilur mé 31 dhjetor 2013 dhe 2018 detajohen si mé poshte:
Wi | enby B i Wi | mibglhis me
%1 dhjeisr 2018 1 dinjetor 2048
i e [HGA {1,305, 0411 {1,167 430
Shypanaane [ JgunreE shogsnn
¢ ghérdethuore {170, 00w {20095
“Tatali 1 ATR TS LS. aTa)

Shpenzimet e persanelit perbehen nga pagat dhe komributet € sigurimeve shogerore e shendetesore.
Numn mesatar vjetor | puionjesve per vitin 2019 eshie 1,775 punonjes dhe per witin 2018 ishie
2,167 punonjes.

30. Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Shpenzimet ¢ (jera (& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen sl mé

poshte:

ikl | eenyihar mé Wit i mioyllur me

11 dhjetnr 2419 11 din|etor 24

Reris A s (iR =36 3130
Gjabn dhe denshps=klme (15T (536,853
Tiksn dhe Larka veidone [0 013y | L300
Shperzene armirailn LA, OS] (BB eyt
e e DO R iETet i Gk, Sy B )
wiema kontabed ket B ARMae {8, 2054) (35320
Shpondime aiddim blano o ey [P0 ETS; {50 258
Shpeereme halji Rk {1 1ERY (Ge aally
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ALBPETROL sh.a.

Pa Financiare mié 31 Dhjetor 2019

{Té giitha vherel jone hé e ke, pervegse kit shpreher ndryshel
Sarerrem bsAmesh (133812 [BOLH)
[OBRE . | 260, L) {2l NI
e & GNEIIME Pga e e (22515} 136, 333)
Sigurim |ipin dhe Jacm {13,7500 (2. Tad)
arrall pamje RanlmmieEl (1B.TEL] (AL, 283
Sicquiie magatina Tl (12,5900 (L& 414
lomaien etk [Z34) (I 2ET)
ey 5 T LS ST l:.dm.uuqunm'ru:m-h (140108 |31 EH)
=hpwmzime e objslan dhe e s Qe 14,0075 (10,444
Trassfeserim, Udhetime = Sl (=, 14l [7.235)
Frapisrim pasuiie 2 (R R
Taksa pkmadi [S&] 5
Fml + [, Fa )
Shgmengime FANEROID per e {3 ) (20,208
Tie =i 11, T26) (1L CFT)
Sybwanciong W obera N [3.B8RY
Enpn e moniorim mjedis [3885] {12.082)
Takza e regjsinmil (At [F7H)
Perwmel Eshie njEsse R | (3,537
SgArACE Aulom|EieEsh (5,235} {Z5481)
Puldimiet. reslaina {Eeds) (1,338}
Hdmna ekonoT ki [HAa3) (B.BSH
Shperzime per piilje o FEragREES. 13,758 (3,255}
Shpenpme posie £ Eekon, AT} 13,767
ShpurTime 18 e A7 AiL) [
warlme o spudns |2, 4400 {75510
Tistime 1o g dlEhome {BrsrgpLaE) [1034y {L CFd)
AT, T e et ] (41 (54)
Enpencave pe lejo Mpdsore [1.184} L 35)
Shpeniime per sherdimit teardiaie {885 (777}
Shpen e RaldFim e nake (e {31
Hnnsirkn {87 [EEL]
vk | e jashie pordonmn [40F) {154)

“Tosali [LE33,530) jL897.588

31, Té ardhura dhe shpenzime interesi dhe té ngjashme
T ardhura dhe shpenzime interesi dhe it ngjashme pér vitin & mbyliur mé 31 dhjetor 2019 dhe
2018 detajohen si mé pashté:

Wiigl | mdryHisr me e § by e mi

31 dihvjerce 2018 3 dhjeios 2004

T acdhira nga ineresal | Jd

Sjyperanmin imiEiE fihe & rgishine = L]

fie aetins p nga kemyertinl 1,390 LOEET

ShperTime M KERET [ (53]

"ol 1,048 8356
4244




ALBPETROL sh.a,

Pasqyrat Financiare mé 31 Dijetor e
[T qiltha vierar jane ne mifé leke, pervegse Fur shpeehel adryeshe]

32. Tatimi mbi fitimin

Perllogaritja e tatimit mbi fitimin per vilin & mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiter si me
poshia:

41 elhjetos Fal0 31 dhgeton 2018

Fami paia 127,383 AhETZ

Shpermime |8 [Eepohuea GE2ATS & AT

Fiarmi (abimor & cshiremst FEaaar T2 2008

Tammi mibd Aawan [14%] [12EAT1] (155845}
“Fitirm | periudhis asn BT

33, Transaksionet me palét e lidhura

palé e lidhur konsiderohet njg entitet g ka sfiissing 18 kontrollojé apo 18 ushoojé njé influence (13
konsidergeshme mbi palén fetér né marmjen @ vendimeve financiare dhe operacionale, apo palat
janié nén konroll e pirbashker me Shogiring, Njé mumer | cakiar transaksionesh me palé te lidhura
jang ndermarré gjate aktivitetin operacional G shogérist, Kéwo wansaksione jang bitre sipas afateve
dhe normave @ wegut

Vislumi | kéryre transaksioneve dhe balancat né fund té perindhave respektive jané si vijojne

31 dhjetor 2018 &1 dijetar 2018
Eredyrimeg
Finizrin Firmncoye dho ERohSmiGh 2.BEF GET 2, BT o657
“Totali 2582,007 LEUEOET

Wit | mbyllisr mi il | il
3i dhjecor 2619 mé 31 divetor 2018

Shpenzinee
Ehpenzene per dlpichlmes ¢ Kachilil @i 140 3.537
Shperging par thpilamn e ATt 186 3537

34. Nagjarje pas datés sé raportimit finaciar

& nga 31 dhjetori 2019, pérhapja ¢ COVID-19 ka patur ndikim rendésishim né shumé ekonomi
lokale né mbaré globin. Mg shume vende, bizneset po detyrohen @ ndérpresin ese kufizojné
operacionet pér periudha (€ glata ose 1 pacakmara kohore. Masal @ marra per (¢ ngadalisuar
pérhapjen e virusit, W cilat perfshint ndalimet e udhtimir, karantinat, distancimin shogqéror dhe
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Eﬂ}}: Financiare mé 31 Dhjetor 2019
TTF wiitha ierat fand ne mifd ek, pérvegse kur shprehet ndrpshe

mbylijen e shérbimeve jo thelbesore, kani shkakmar ndérprerje 18 konsiderueshme per bizneset né
té gifthe botén. duke rezulwar ne mit ngadatésim ekonomik. Tregjet globale 1 aksioneve kané
provuar giithashiu njé pagéndroeshmen & madhe dhe njé dobésim 1B ndjeshem, Qeverité dhe
bankat gendrore jané pergjigr me ndérhyrje monetare dhe fiskale pir té stabilizuar kushiet
ekonomike. Edhe Qeveria e Shqipérisé ka marre i séré masash né kuadir 1@ ngadalésimit 8
pérhapjes s virusit 18 cilat pérfshing shryrjen e kbsteve t& kredive pér e mua| pér bizneset dhe
individét té cilée kanié parur vishiresi pkonomike pér shkak (& masiva 1& martd pér ngadalésimin e
pérhapjes s& virusit, shiyrjen e pagesave W qirave pér tre muaj, si dhe njié séré masash pér ndalimin
e hizneseve git konsiderohen jo thelbisore dhe me rrezik pér pérhapjen e sémundjes dhe kufizimin e
lvizjes sé lird  njerezve brenda fashave orare i pércakivara

Si pasojf e pandemise, nE menyTe & vECantis, i verejt njt renie ¢ forté e cmimeve (8 produktit nafie
bruto né wemjet botérore. Kjo do 18 ndikejd né menyré @ drejipérdrejté né vieren e shitjes st
produktit te gatshem gé shogéria dispononte né datén e kéryre pasgyrave financiare. Shogera nuk
biéri regullime pér kété ngjarje.

shogéria ks pércakisar & keéo ngjarje jané ngjarje pas dateis s& bilancit @ cilar nuk kérkojni
korrigjime, Prandaj. pozicioni [inanciar dhe rezultaset @ operacioneve meé dhe per witin g mbyllet
mé 21 dhjetor 2019 nuk jand kovigjuar pier 1ié pasqyruar ndikimin e tyre. Kohézgjatja dhe ndikimi i
pandemisé COVID-19, si dhe elekilvitet | pérgiigjeve @ geverisé dhe bankés qendrore, mbetet |
pagarté né kété kohe. Nuk eshte e mundur & vierisohet me besueshméri kohézgjatja dhe ashpersia e
ketyre pasojave, si dhe ndikimi | gme neé pozicionin financiar dhe rezultatel @ Shoglrisé per
perjudhat e ardhshme. Direjrimi pret qe provigjioni i llogarive (& arkitueshme dhe & ardhurat dhe
shpenzimet nga aktviteri kKryesor (€ ndikohen nga kjo siteaté, Ndikimi do njihet nié pasqyrat
financiare (& Shogérise mi 2020,

Wuk ka ngfarje 18 réndésishme 1@ cilat do & kitkonin kongijim té pasqyrave financiare @ nidodhura
tnidis daes sé raportimit 31 dhjetor 2015 dhe datés & antorizimit té KEtyre pasqyrave financiare.
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